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Teške posljedice u dvjema najvećim šiben
skim tvornicama

Strujni udar u 
šibenskoj privredi

•  U TEF-u IMA SIROVINA JOŠ ZA DVO
MJESEČNU PROIZVODNJU •  U TLM-u 
JEDNA HALA ELEKTROLIZE IZVAN PO
GONAD ru štve n o -p o litičk e  o rg a n iza cije  šibenske o p ćin e

DANE SEKSO KANDIDIRAN 
ZA PREDSJEDNIKA OPĆINSKE 

SKUPŠTINE SlDENIK
Izvršna tijela društveno^političkih organizacija šibenske općine na svom zasjedanju u 

ponedjeljak usvojila su prijedlog Koordinacijskog odbora za kadrove o  kandidatima za dru- 
štveno-poltičke funkcije i delegate za vijeća Sabora SR Hrvatske i  vijeće Zajednice općina 
Split.

Dane Sekso, istaknuti društveno-političkiradnik i  direktor »Poliplasta« predložen je  za 
predsjednika Općinske skupštine, a za predsjednika Izvršnog vijeća Skupštine općine Šibe
nik Jere Slavica, dosadašnji predsjednik toga vijeća.

Za Društveno-političko vijeće Sabora predloženi su Svetin Dlaka i  Krste Lamhaša, za 
delegata u Vijeće općina Sabora kandidiran je  Drago Putniković, dok su u Vijeće udruženog 
radia Sabora predloženi Vinko Guberina i  Duška Zaninović-Erceg, te Ante Žeravica koji će 
u tom saborskom vijeću zastupati zanatlije s područja Dalmacije.

Štefanija Grubar I Nikica Bujaš kandidirani su 23a delegate u Društveno-političko vije
će Zajednice općina Split, u Vijeće općina Dane Bujaš, a u Vijeće udruženog rada Zajednice 
općina Split predloženi su Ante Čolak, Jasenka Škovrlj 1 Vitom lr Fuštin.

I dalje štednja struje
Program iskapčanja potro

šača električne energije na 
šibenskom području provodi 
se prema .planu — rečeno je  
na minuloj sjednici Izvršnog 
vi jeća Općinske skupštine pri 
razmatranju aktualnih prob
lema opskrbe električnom 
energijom. Zabilježen je  do
bar odaziv Šibenskih '»zašti
ćenih« potrošača koji su umu 
toč pravu da ne budu isklju
čivani dopustili da se u inte
resu štednje -iz strujne mre
že isključuje gdje god je  to

moguće. Unatoč tome, zaklju
čeno je, da b i se potrošnja 
električne energije svela u 
zadane okvire potrebna je  
prije svega štednja u svim 
kućanstvima i  kolektivima 
Izvršno vijeće, inače, unatoč, 
pritiscima da se Šibenik u- 
ključi u jedinstveni sustav 
iskapčanja (svaki treći dan 
od 12 do 22 sata) ostalo pri 
dosadašnjem režimu iskapča
nja, koji će. kako je  istaknu
to hiti po potrebi mijenjan 
nakon sagledavanja učinaka 
dosad provedenih mjera.

Sto se tiče izgradnje nove 
hale TEF-a, o čemu je  tako
đer bilo riječi na sjednici u- 
tvrđena je, između ostalog, 
potreba izrade ekološkog ela
borata o budućem TEF-ovom 
pogonu. Razmatran je  tako
đer i  Operativni program o 
provedbi politike cijena u 
ovoj godini za proizvode i 
usluge iz nadležnosti općine, 
u kojem se predviđa prosječ
no povišenje cijena osnovnih 
komunalnih usluga najviše do 
16 posto.

Ukoliko četvrti, peti i  žesti stupanj redukcije elektri
čne energije potraje duže, šibenskoj privredi donijet će 
nesagledive posljedice. Zbog (toga se čini da je  rasprava o 
tim problemima važnija od pitanja hoće li domaćinstvi
ma struja biti reducirana svaki treći dan ili svaki dan od 
15 do 18 sati. Kad se čuje sve ono što navode u Tvornici 
elektroda i  ferloegura i Tvornici lakih metala, onda bi 
struju koju trošimo za kupanje u toploj vodi, hladnjake, 
perilice, prekomjerno grijanje i  drugo, trebalo mijenjati 
(ukoliko je  to moguće) za struju, kojom ibi še nastavila 
proizvodnja aluminija i  feromangana.

Na nesreću šibenska privreda troši 13 do 14 posto od 
ukupno proizvedene električne energije u republici. Kad 
se ne bismo pridržavali odredbi o ograničenju potrošnje, 
od četiri peći ne rade dvije dnevno se gubi oko 29 tisuća 
publike. A pridržavanje šestog stupnja redukcije, donosi 
niz problema koji se lančano nadovežuju jedan na drugo
ga.

Najteža situacija je  u Tvornici elektroda i  ferolegura 
koja je  reducirana sa 48 posto. Najviše električne energi
je troši pogon za proizvodnju ferolegura. Od veljače, kada 
su stupili na snagu prvi. i  drugi stupanj redukcije do da
nas, proizvedeno je 1600 tona silikomangana manje. Sada, 
od četiri peći nee rade dvije, dnevno se gubi oko 29 tisuća 
dolara, jer se kompletna proizvodnja isporučuje domaćim 
potrošačima, pa je izvoz onemogućen. To i jeste najteže 
je r je  poznato da se proizvodnia# ferolegura u potpunosti 
zasniva na uvoznoj sirovini. Da bi uvozio, TEF mora izvo
ziti. U situaciji, redukcije, kad nema izvoza u pitanje dola
zi, ne samo proizvodnja u TBF-u, nego i opskrba doma
ćih pogona crne metalurgije. To zbog toga što su sirovin- 
ske zalihe dostatne samo za dvomjesečnu proizvodnju.

(Dvije alternative koje TEF nudi kao rješenje, podjed
nako su teške za domaće potrošače ferolegura. Prema pr
voj, izlaz iz teškoća u kojima je  TEF može se riješiti us
mjeravanjem dijela proizvodnje namijenjene domaćoj in
dustriji, u izvoz. Druga alternativa nudi obavezu devizne 
participacije domaćih (kupaca ferolegura. U TEF-u su svje
sni da su oba ponuđena rješenja teško ostvariva, s obzi
rom na to da su potrošači ferolegura takozvani devizni 
pasivci. Ipak u tome TEF-ovci vide jedini izlaz za sebe, 
ali se i  dalje naglašava da je pravo rješenje^ osiguranje 
električne energije za normalnu proizvodnju, jer se time 
ne dovodi u pitanje opskrba domaćih potrošača niti de
vizni priljev koji b i u ovoj godini trebao iznositi sedam 
milijuna dolara.

U SOUR-u »Boris K idrič« istog su razmišljanja. Šte
ta koju će prouzročiti izgubljena proizvodnja aluminija, 
bit će daleko veća od sredstava kojima bi se nabavio ma
zut za pogon termoelektrana ili uvezla električna energi
ja.

Šesti stupanj redukcije u pogonima na Ražinama do
nosi ograničenje potrošnje 45 posto, a to znači smanjenje 
proizvodnje 55 posto. Već dosad zbog redukcije proizvede
no je  2700 tona aluminija manje/ Pridržavanje novog stup
nja redukcije znači iskapčanje kompletne hale elefctrolize 
i smanjenje proizvodnje na 3800 tona mjesečno. Ograniče
na isporuka električne energije obuhvatit će i  elektrolizu 
u Lozovcu, pa će tamo, umjesto 1500 tona proizvoditi oko 
350 tona mjesečno. Nažalost, nj ostali pogoni na (Ražinama 
neće izmaći redukciji jer su u registru Elektroprivrede 
Hrvatske upisani zasebno. Tako će u valjaonicama 15 po
sto redukcije donijeti. 1350 tona aluminijskih proizvoda ma
nje. U TUM-u su izračunali da će samo smanjena proizvod
nja primarnog aluminija značiti gubitak dohotka od 30 
milijima dinara mjesečno. U pitanje dolazi' i! ispunjavanje 
obaveza iz međudržavnog sporazuma DDR—SFRJ, jer kom
pletna proizvodnja jedne hale mora u (DDK Sto onda os
taje domaćim prerađivačima? išto ostaje za izvoz?

Koliko će redukcija potrajati nitko ne zna, a dosadaš
nji pokušaji da do redukcije ne dođe nisu dali1 rezultata. 
Ukoliko se redukcija u ovom stupnju nastavi, šibenskoj 
privredi donijet će niz negativnih posljedica, od smanjenja 
devizne bilance, do smanjenja dohotka, ugrožavanje soci
jalne sigurnosti zaposlenih radnika i  gubljenja tradicional
nih tržišta u zem lji i  inozemstvu.

Još bi nešto trebalo kazati!, što posebno zabrinjava 
kad je riječ o ograničenju potrošnje električne energije i 
sastancima koji to ograničenje razmatraju. Preslab je na
glasak na internim mjerama i  unutrašnjm rezervama, pre
ma kojima bi se štedjela električna energi ja. Da toga ima, 
dovoljno je  samo obići kancelarije u TEF-u i  TLM-u, a 
prim jera ima daleko više. U »E lektri« su nas neki dan u- 
pozorili na Carinarnicu i  kancelarije u hotelu »Krka«. Ter- 
moakumulacdjske peći na maksimumu, električne pećice 
gore sa tri spirale, a 7u sobama često nikoga.

Ruku na srce, na radnom mjestu ponašamo se kao da 
trošimo tuđu a ne svoju struju, a ovamo jadikujemo zbog 
redukcije pogona za proizvodnju ferolegura i aluminija.

R. TEDUNG

U Tvornici elektroda i ferolegura ipa k 'je  najteta situacija (Snimio: V. Polić)
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U šibenskoj općini

Masovan odaziv birača
Veoma zadovoljavajući od- 

aiziv .radnih ljudi i građana 
naše općine zabilježen je u 
nedjelju, 21. ožujka kada su 
u svim mjesnim zajednicama 
provedeni izbori za delegate 
Društveno^politićkpg vijeća i 
članove delegacija mjesnih 
zajednica. IPrema .podacima 
Općinske izborne komisije od 
ukupno 55.800 stanovnika ria- 
še općine upisanih u biračke 
spiskove, na 152 birališta u 
$1 'mjesnoj zajednici izašlo 
/je 47563 birača, ili njih 85,2 
posto.

Nadpolovična većina glasa
ča potvrdila je  kandidaturu

35-oro delegata DruŠtveno^po- 
litićkog vijeća Općinske skup
štine od ukupno 38 koliko ih 
se nalazilo na izbornoj listi, 
čime je ispunjen uvjet o ut
vrđenom sastavu.

U toku tjedna, točnije u 
srijedu, članovi delegacija 
izabrali su na kandidacionim 
konferencijama delegate koji 
će ući u sastav vijeća/ mje
snih zajednica i  skupštine sa
moupravnih, interesnih zajed
nica. Ovaj zadatak ostvaren 
je u svim gradskim i  nekoli
ko seoskih mjesnih zajedni
ca.

NOVOIZABRANO DRUŠTVENO-POLITIČKO 
VIJEĆE SKUPŠTINE OPĆINE ŠIBENIK

“ Na osnovu člana 152. Zakona o osnivanju delegacija i 
izboru i  opozivu članova delegacija i delegata u skupštine, 
Općinska izborna komisija Šibenik

O B J A V L J U J E

rezultate izjašnjavanja o izboru odbornika u Đruštveno-poli- 
tičko viječe Skupštine općine Šibenik

U opći birački spisak za područje općine Šibenik, bez 
osoba koje se nalaze na privremenom radu u inozemstvu, upi
sano je  55.868 birača 

: Glasalo je  47.163 birača.
Pojedini kandidati dobili su ukupno glasova, i to:

1. - Putniković Dragutin 31.958
2. Sladie Branko 30.868
3. Balić Josip 31249,,
4. Sekso Dane 32J>46
5. Baričević Ilija  - - 28.825
6. MandičrtLidviha‘ 29.475
7. Petković Tona 30.709
8. Spahija Mirko 31.420
9. Baranović Stipe 30.605

10. Belamarić Kazimir - 30.351
11. Goleš Ante . 32.181
12. Krimić Ante 30.397
13. Vukićević Filip 29.684
14. Berović Šimo 30211
15. Bulat Ante , 31.141
16. Kronja Duško 29279
17. Rak Janja 28.906
18. Šupe Frane i 29.654
19. Todorović Milorad 25.970

20. Županović Jasminka 28.866
21. Brajković Stipe 28267
22. Bujaš Nikica 29.650
23. Despot Josip 28.089
24. Matošin Zdravko 27.724
25. Marković Ivan 27.256
26. Runjić Danica | 27.316
27. .Slavica Drago 28.558
28. Dobrota * Simo 26.096
29. Jajac Stipe 28.182
30l Dragović Živojin 25.748
31. Duvnjak Dunja 25.851
32. Marjanoyić Nikola 25.644
33. Peran Branko 26.630
34. Perišić Branka 26320
35. Rak Ljiljana 26.083
36. Skorić Gojka 18.165
37. Butulija Žarko 16.405
38. Zenić Franka 18.142

U Društveno-političko vijeće izabrani su kandidati od red
nog broja 1 do zaključno 35.
Broj: 6/1-82
Šibenik, 23; ožujka 1982.

OPĆINSKA IZBORNA KOMISIJA 
ŠIBENIK

ČLANOVI
Ante Rora, v. r. PREDSJEDNIK
Joško Piša, v. r. ' Igor Lučev, v. r.

Sa birališta u Mjesnoj zajednici Mandolina...

U udruženom radu

Glasalo 84 postolradnih ljudi
Prije utvrđenog roka i  veo

ma zadovoljavajuće završeni 
su dabord Članova -delegacija 
u svim organizacijama udru
ženog rada na .području na
še općine. Koliko su radni 
ljudi uspješno izvršili svoju 
građansku dužnost i  iskazali 
svoju visoku političku svi
jest, govori podatak, da je 
od 22 tisuće zaposlenih u na
šoj općini , svoj glas dalo 
njih preko 84 posto. Zanim
ljivo je svakako i vrijedno 
pažnje, da ni u jednoj orgar 
nizacaji udruženog rada, ra
dnoj organizaciji ili zajednici 
postotak onih koj su izašli 
na birališta nije bio manji 
od 70 posto. Pritom treba 
imati na umu da u vremenu 
izbora određen broj zaposle
nih nije bio na radnom mje
stu. Neosporno uspješnom 
realizacijom ove faze dele
gatskih izbora, aktivnost u

udruženom radu ne završava. 
Predstoji, naime, da izabrani 
članovi delegacija^ istaknu i 
izaberu delegate koji će ih 
predstavljati u (skupštinama

samoupravnih interesnih za
jednica i  vijećima udruženog 
rada Općinske skupštine, za
jednice općina i  Sabora SR 
Hrvatske.

. i u Mjesnoj zajednici Vodice

Primorske partizanske četeSJECANJE 
NA 1942.

IDEJA i p formiranju prve 
partizanske čete na šiben
skom terenu (vodičko-zaton- 
skom) rodila se u početku 
1942. godine kaida su šiben
ski ustanici u tri grupe, u- 
ključujući i  četvrtu, sa zadar
skog područja, b ili uspješno 
preko Bukovice i  dijela juž- 
nê  Like. prebačeni u Liku i 
pridružili se tamošnjim usta
nicima; Taj proces poveziva
nja hrvatskih i srpskih usta
nika u ovom dijelu naše re
publike omogućio je stvara
nje jačih partizanskih punk
tova i odaziv brojnih dobro
voljaca u ustaničke formaci
je. Vrlo povoljni uvjeti za 
formiranje jačeg partizan
skog odreda bili su stvoreni 
u Bukovici kuda su prolazili 
gotovo svi ustanici na putu 
za Liku i  natrag. Logična po
sljedica tog događaja bilo je 
i formiranje Bukovičkog par
tizanskog odreda već 6. siječ
nja 1942; godine, na terenu 
Kistanja. Odred je, istina, 
imao samo 20 boraca, ali bio 
je  dobro naoružan i  sastav

ljen od provjerenih kadrova 
Hrvata i  Srba iz primorja i 
Šibenika. Za komandira bio 
je  postavljen Obrad Kneže
vić a za političkog komesara 
Jovo Marti'ć.

Istodobno na vodičko-zaton- 
skona terenu znatno su poras
le ustaničke snage. Mjesni ko
mitet KPH Vodice, imajući u 
vidu situaciju u Bukovici i 
oslonac na tamošnje snage, 
odlučio je  predložiti Okruž
nom komitetu KPH za sjever
nu Dalmaciju da odobri for
miranje jedne partizanske če
te jačine oko oO boraca koja 
bi, po njihovu mišljenju/ dje
lovala na relaciji od Šibeni
ka do Biograda n/m'% i  od 
morske obale do Bribirskih 
Mostina. Slična ideja rodila 
se i na primoštenskom tere
nu i u još nekim predjelima 
Bukovice.

Okružni komitet KPH radi 
vojničkog i političkog jačanja 
tih akcija, konkretno snaga 
na terenu Bukovice, krajem 
siječnja 1942. godine, upuću
je u Bukovicu svoja dva čla

na — Nikolu Sekulića Bunka 
i Mariju Novak. Tada su iz
vršene i izmjene u rukovod
stvu Bukovičkog odreda, koji 
je  bio brojčano ojačao. Za 
komandira bio je  postavljen 
Frane Lacmanovic-Milan, a 
za političkog komesara Dane 
Rončevič-Radula.

U međuvremenu realizirala 
se ideja Vodičana i Zaton:ju
na. Oni su po odluci OK for
mirali partizansku četu od 50 
dobrovoljaca. Ona je bila do
bro opremljena oružjem i 
ratnim materijalom i sastav, 
ljena mahom od odanih, !f or
ganiziranih članova Partije i 
SKOJ-a iz Šibenika, Zatona, 
Prvića, Vpdica. Srime, Mur- 
tera i Batine. Četa je  bila 
odmah upućena u selo Ivo- 
ševci {Bukovica). Na putu dm 
se priključilo desetak parti
zana sa biogradskog terena. 
No, umjesto da ostane u Bu
kovici, četa je krenula u Li
ku i tamo ušla u sastav ha- 
taljona »Ognjen Priča«. Uza 
svu intervenciju Okružnog <ko 
niiteta KPH za sjevernu Dal

maciju, ta četa nije nikada 
bila vraćena ■ u Dalmaciju. 
(Podaci Vitomira Gradiške)

Bez obzira na tu činjenicu 
značajno je napomenuti da je 
dolazak novih snaga iz pri
morja, u ovom slučaju Pri
morske partizanske čete u Li
ku, mnogo značio za daljnje 
širenje pokreta u ovom dije
lu naše zemlje, zahvaćene sna 
žnirn talasom -nepoštedne bor
be protiv okupatora, ustaša 
i četnika. Poseban značaj da
je se doprinosu novih snaga 
—' hrvatskih boraca u Lici 
među srpskom braćom.' što 
je još više učvrstilo bratstvo 
i jedinstvo naroda ovih kra
jeva Hrvatske.

iS osloncem na Bukovicu i 
Liku, sve jače se i  snažnije 
razvijao narodnooslobodilački 
pokret i broj f partizanskih 
snaga u šibenskom kraju i 
dijelu primorja, u sjevernoj 
Dalmaciji.

U Bukovici, usprkos pritis
ku talijanskog okupatora ja
ča uštanička aktivnost. Kra

jem ožujka i početkom trav
nja 1942. Bukovicu je zahva
tio novi val narodnog ustan
ka, a on nije mimoišao ni 
područje šibenskog kraja, o- 
dakle je  12. travnja 1942. go. 
dine krenula nova partizan
ska četa jačine oko 80 dobro
voljaca, pretežno organizira; 
nih članova .Partije, SKDJ;a i 
simpatizera iz Vodica, Tribu
ni a; Tijesna, Jezera, Betine, 
Murtera, Pirovca, Srime % Se- 
purine.

U Bukovicu je tada stigao 
i načelnik Štaba IV opera
tivne zone Maks BaćeMilić

Partijsko rukovodstvo Vo
dica već je u ožujku 1942. go
dine predlagalo Okružnom ko 
mitetu KPH za sjevernu Dal
maciju da se na sektoru Vo. 
dica organizira jedna značaj
nija i samostalna partizanska 
četa koja bi operirala na pri
morju. Tada to nije odobre
no. Učinjeno je to kasnije. To 
je bila ta »njihova« čuvena 
PRIMORSKA ČETA o kojoj 
ćemo pisati kada bude slavi
la svoj jubilej — 40 godišnji
cu osnivanja (lipanj—srpanj).

Ta Primorska četa bila je 
izuzetno značajna za borbu 
ljudi našeg kraja protiv oku. 
patora i  domaćih slugu u di
jelu 1942. godine.

D. GRGURBVlć
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Komentar

Od Rezolucije -  mali 
korak naprijed

Jedna od karakteristika ovogodišnje predizborne aktiv
nosti bilo je  agitiranje za veću zastupljenost žena u dele
gatskim i  drugim tijelima. Na taj način je  (in)ddrektno 
rečeno da zastupljenost drugarica u političkom sistemu 
zaostaje za njihovim doprinosom razvoju našeg društva. 
Nisu nova ni zapažanja da je  stvarni položaj žene u na
šem društvu lošiji od položaja muškaraca. Došavši i sami 
do saznanja da gornje konstatacije važe, delegati Savez
nog vijeća Skupštine Jugoslavije usvojili su, prije četiri 
godine, Rezoluciju o osnovnim pravcima društvenog dje
lovanja radi prevladavanja svih pojava koje uvjetuju ne
jednakost.

Tom prilikom su navedeni i  brojni zadaci koje b i tre
balo riješiti kako ibi žena u punoj m jeri mogla da se 
izjednači sa muškarcima, čime b i se zadovoljila i  poznata 
ustavna i druga opredjeljenja društva o jednakosti spo
lova. Znalo se, da ne samo u politici nego i  u zapošlja
vanju, žene nemaju isti tretman kao muškarci pa se tra
žilo angažiranje subjektivnih i drugih snaga da se posto
jeće stanje mijenja. Ne može se reći da je  uspjeh sasvim 
izostao, ali je  istina da je  urađeno manje nego što se 
očekivalo. To je, uostalom, potvrđeno i  nedavno na sjed
nici Saveznog vijeća kada je  davana ocjena o  provođenju 
Rezolucije.

Konstatirano je, da usprkos porastu broja zaposlenih 
žena njihov utjecaj u odlučivanju nije bitnije promije
njen. U odnosu na muškarce žene su tu još uglavnom na 
»sporednom kolosijeku«. Razne sredine to  pravdaju na 
različite načine od kojih se većina ne može uzeti u obzir. 
Najčešće su tvrdnje da žene »nisu zainteresirane« za dru
štveni, odnosno politički rad, da one žele da se posvećuju 
samo porodici i  tome slično. Rijetko se ističe da su uzrok 
takvom ponašanju naša tradicionalna shvaćanja po kojima 
je ženi mjesto u kući, zatim nedovoljno angažiranje sub
jektivnih snaga da se postojeći odnos m ijenja i  dosta 
prisutan verbalizam muškaraca koji su načelno za ravno
pravnost žena, ali ne vlastitih.

Nedovoljno je  napora da se pitanje zastupljenosti že. 
na u samoupravnom političkom sistemu i  na najodgovor
nijim  rukovodećim poslovima posmatra kao najšire ddej- 
no-političko i klasno pitanje. Jer, tu se radi o ostvariva
nju vladajućeg položaja radničke klase u društvu. Žene 
su dio radničke klase i  radnih ljudi i  zato ne m9Že biti 
svejedno da li će one biti zastupljene u odlučivanju sraz
mjerno broju i  doprinosu našem ukupnom razvoju.

Prosječna Jugoslavenka danas je  obrazovanija, eman
cipirani ja  i  sposobnija nego ikad ranije. Dokazala se u 
revoluciji, a danas ispunjava obaveze i  na najtežim poslo
vima, čak i  onim koji su do nedavno smatrani »čisto muš
kim«. Uza sve to ona n ije napuštala uloge majke i  doma
ćice koje i  pored svih promjena, u podjeli poslova 
među supružnicima, ostaje njoj. OOpak, neke barijere 
još stoje pred njom. Najprisutnije su kod zapošljavanja. 
Od žena se, ponekad trazi đa nisu u trudnoći ili da neće 
u određenom periodu rađati, što je nespojivo s opredjelje
njima jednog humanog društva kakvo je  naše. Žena je 
često u drugom planu i  kod nagrađivanja bez obzira što 
rezultati njenog rada nisu slabiji od rezultata kolega sa 
kojima se nalaze na istim  poslovima. U seoskim doma; 
ćinstvima žena se posmatra kao anonimni poljoprivredni 
proizvođač i  nije formalni nosilac prava vlasništva već 
je  to muž čak i  kad je  zaposlen izvan poljoprivrede. Ne
dostatak objekata za brigu o djeci više pogađa zaposlene 
majke nego očeve. Kad se valja odreći zaposlenja da bi 
se podizala djeca gotovo po pravilu ta obaveza pada na 
ženu.

Sve to govori da se moraju pokrenuti nove akcije, od 
mjesne zajednice do federacije, kojim a će se m ijenjati 
položaj žena u našem društvu. Čini se da dosadašnja zadu
ženja nisu bila dovoljno precizirana i  personalizirana tako 
da je  bilo dosta prebacivanja krivice. Izostala je  jedna 
opća klima i  spremnost svih snaga da se takozvano žen
sko pitanje konačno skine s dnevnog reda. To ne znači 
da je  kasno da se dosadašnji tečaj promijeni. J. V.

y  ______________________y

T O M E  G A Ć IN A
Nosilac „Partizanske spomenice 1 9 4 1 “

U subotu 20. ožujka sa
hranjen je  uz dužne poča
sti u Prhovu (B. Piimoš- 
ten) Tome Gaćina, nosilac 
»Partizanske spomenice 
1941.« i istaknuti društve- 
no-poldtički radnik. Član 
KPJ je  od 1941.

Rođen je  1901. godine u 
Prhovu ii zemljoradničkoj 
porodici. Odmah nakon ka
pitulacije stare Jugoslavi
je opredjeljuje se za naro- 
dnooslobodilački pokret i 
ističe se svojom političkom 
aktivnošću među narodom 
Burnog Primoštena. Među 
prvima sakuplja oružje i

drugi materijal potreban 
za oružanu borbu protiv 
okupatora. Od osnivanja 
primoštensko-rogozničke Če 
te u kolovozu 1941. godine 
Tome Gaćina obavlja duž
nost kurira. 1942. odlazi s 
prvom grupom partizana 
u Bosnu gdje surađuje u 
borbama u sastavu dalma
tinskog odreda. U NOR-u 
biva ranjen, a nakon oslo
bođenja obavlja brojne od
govorne dužnosti.

Tome Gaćina nosilac je 
Ordena za hrabrost a Or
dena zasluga za narod sa 
srebrnom zvijezdom.

Jo š » udruživanju ugostiteljstva s „Krašem” I „Frinckom”

Devizna bura
uz kišu optužbi

Opet smo pogriješili. Još 
jednom glasno smo razmišlja 
li i potpuno otvoreno iznijeli 
svoja mišljenja, ne shvaćaju
ći da time postavljamo metu 
na koju će se okom iti svi 
»duŠebriznici«, » branitelju
radničkih prava« i borci m— u 
ovom slučaju za očuvanje je 
dinstva tržišta, koji su doče
kali svojih pet minuta i iz 
notesa ponovno izvukli neko
liko nasumce izabranih fraza.

Ovako bi samokritički mo
gli razmišljati šibenski poli
tičari nakon olujne bure po
dignute nakon donošenja od
luke 9 zaustavljanju procesa 
udruživanja »Solarisa« i  »Pri
moštena« s »Franckom«, od
nosno »Krašem«. Naša simpa
tična naivnost, možemo slo
bodno reći, jedina je  greška 
počinjena u procesu donoše
nja ove odluke, kojom se u- 
diuživanje »dozvoljava« sa- 
mo sa organizacijama udruže
nog rada u našoj općini. To 
u svom tekstu objavljenom 
u zagrebačkom političkom 
tjedniku »Danas« potvrđuje i 
Milan Gavrović, napisavši iz
među ostalog: » . . .  ruku na 
srce, njihov (šibenskog poli
tičkog aktiva) postupak više 
govori o specifičnom šiben
skom temperamentu, nego o 
nečemu što bitno odudara od 
prilično česte (žalosne) prak
se«. Nažalost takva, ili slična 
razmišljanja nismo imali pri- 
like uočiti i u ostalim (broj
nim) komentarima, koji su 
objavljeni u drugim sredstvi
ma informiranja. Oni su, či
ni nam se, imali za jedini 
cilj napad na Onog tko  ̂se iz 
mase »prekršitelja« izdigao^ i 
pružio priliku da se na nje
ga baci sve što se dugo sa
kupljalo, a nije se moglo ba
citi na one koji su svoje 
ekonomske probleme riješava- 
li na »nepravilan način«, iza 
zatvorenih vrata.

Iz pera nekih (konkretno 
J. šm it — SI. Dalmacija 25. 
3) novinara mastilo je ispisi
valo zaista teške riječi —  za 
šibenske društveno-pohtičke 
radnike — optužbe. S koli
kom dozom odgovornosti i 
na osnovu kojih činjenica i 
razmišljanja je  napisano da 
se time »negiraju prava udru
ženog rada da sam odlučuje
0 svojim postupcima i  sudbi
ni« ili da se zaustavljanjem 
procesa udruživanja »uskra
ćuju prava radnih ljudi u »So 
larisu« i  »(Primoštenu« koja 
su im  zagarantirana Ustavom
1 Zakonom o udruženom ra
du«, zna izgleda samo autor. 
Objektivnom promatraču —~ 
a takav novinar mora biti 
— trebala je  uočljiva biti 
euforija koja, to je  neospor
no. vlada među radnicima u 
»Solarisu«. Nažalost oni su 
svoi stav zauzeli na osnovu, 
u prvom redu rekla-kazala 
činjenica, a potom i na osno
vu elaborata o  ekonomskoj 
opravdanosti udruživanja u 
kojem je  težište bačeno na, 
vjerovali ili ne, dvije tabele 
kojima se iskazuju prosječni 
osobni dohoci radnika zapo
slenih u »<Solariisu« i [ »Fran- 
cku«. Ako je  netko zaista že
lio radnicima sugerirati zau
zimanje stava prema kojem 
je udruživanje sa proizvođa
čem kave jedino rješenje, on
da je  prezentiranje razlika u 
»plaćama« bio zaista jedini, 
iako proziran, način. Ne smi
je  se izostaviti ni to da se 
šibenska društveno-poiitička

zajednica već gotovo deset 
godina znatno opterećuje rje
šavanjem »Solarisovih« pro
blema i da su uvedene pri
vremene mjere društvene za
štite. Konačno, poslovni re
zultati postignuti u protekloj 
godini pokazuju da se može 
raditi i  zaraditi. Nitko se ne 
zavarava i  misli (u Šibeniku) 
da nije potrebno uložiti znat
na sredstva i u pravoj mjeri 
osposobiti »Solaris« ali je  op
ravdano mišljenje da »Fran- 
ck« nije jedini spasitelj. Zar 
šibenski udruženi rad nije na 
svojim leđima iznio i teške fi
nancijske probleme Primošte
na. Spominju se uvijek dobri 
prim jeri udruživanja turistič
kih organizacija s kolektivima 
drugih djelatnosti i iz drugih 
sredina, no nitko ne spominje 
da se u, sada već famoznom 
slučaju »Solaris«, ne radi sa
mo o udruživanju deviznih 
sredstava već o fizičkom izd
vajanju iz SOUR-skog meha
nizma, koji se moramo priz
nati? uhodava sasvim zadovo
ljavajuće.

Računice, konkretno, »Fran- 
cka« i  ostalih koji traže u- 
druživanje veoma su jasne. 
Društveno-pohtički radnici Ši
benika postavili su i  pitanje: 
»Š to  je  u slučaju udruživan 
nj a s onima koji su. recimo, 
»Solaris« izgradili, ulagali u 
njega i ovu posljednju godi
nu stavili ga, možemo reći na 
vlastite noge, dah mu osnov 
da posluje rentabilno? N ije
dan dio, u ovo vrijem e kao 
hjek važnog, deviznog kolača 
u slučaju udruživanja kakav 
je  planiran, ne <bi prema to
me, dobila ova društvenopo- 
litička zajednica, njen udru
ženi rad i normalno njeni 
stanovnici. N itko od komen
tatora nije odgovorio na ovo 
pitanje, niti ga je  spominjao 
u svojim tekstovima i  prilo
zima. I  drugi razlozi utjeca
li isu na donošenje ovakve 
odluke, koju neki nepravilno 
smatraju i  nazivaju vetom. 
Između ostalog, izdvajanjem 
»Solarisa« iz SOUR-a »Šiben
ika« razbilo bi se potpuno, 
ionako nedovoljno snažno, za
jedništvo šibenske turističke 
privrede. Neosporna je  činje
nica da šibenski turizam već 
gotovo desetljeće stagnira, i 
da ie potrebno mnogo truda 
i sredstava uložiti u njegov 
daljnji razvoj. Ovo može iz
gledati, ali nije fraza, je r či
ni nam se da stavljanje raz
voja turističke djelatnosti me 
đu prioritete razvoja cijele 
općine u planskim dokumen

tima. nije samo farsa. Udru
ženom radu Šibenika devize 
nisu ništa manje potrebne no 
mnogim drugima i to ih o- 
baveszuje da konkretno potpo
mognu razvoj turizma naše 
općine.

Ne radi drugih, društveno- 
-politički radnici b ili su, iz
među ostalog i  na maraton
skoj sjednici održanoj pro
šlog tjedna, na kojoj je  od
luka donešena, i  samokritični. 
Uz mnogo subjektivnog, isti
če se u zaključcima sjednice, 
uzroci takvog stanja su i  ne
povezanost. nepostojanje za
jedništva među turističkim 
radnim organizacijama i jed
nostavno, nestudiozno prila- 
ženje rješavanju problema ili 
ostvarivanju zadataka. I  dru- 
štvenopohtičke organizacije 
općine morale su znatno ra
nije, ali i  ne samo one, ras
pravljati na način na koji je  
to učinjeno prošlog tjedna. 
Politički aktiv stavio je  i  
pred sebe i  pred općinske or
gane zadatak da ispitaju ko
je  su službe, organi i konkret 
no ljudi svojim  neozbiljnim 
ponašanjem, neznanjem ih ne
čim drugim kumovali stvara
nju takve situacije* Koliko će 
analiziranje rada društveno- 
-pohtičkih i  općinskih organa 
i organizacija te radnika i 
organa turističke privrede bi
ti uspješno sada je  teško go
voriti, no da se traženjem 
odgovornosti od »krivaca« ne
što može učiniti, to je  sigur
no.

Zaključak ovog napisa i  u- 
jedno objašnjenje zašto su 
se koplja počela lom iti baš 
na leđima šibenskih društvo- 
no-političkih radnika ponov
no ćemo uzeti od Milana G& 
vrovića koji je  u svorn^ ko
mentaru »Kad vlast m isli su
protno« između ostalog napi
sao: »Drugi to ne rade tako 
talambasno kao Šibenčani, 
već se iza zatvorenih vrata 
dogovaraju kako da iskoriste 
svaku prednost, koja može 
pomoći da se održi proizvod
nja u ovim uvjetima opće 
oskudice reprodukcijskih ma: 
terijala. O tim odlukama i 
»dogovorima« ne pišu novi
ne. ..«.

A optužba J. Šmita glasi: 
H tjeli to drugovi u Šibeniku 
ih ne, ali oni svojim zaključ
kom derogiraju (uskraćuju) 
pravo radnih ljudi u »Solari- 
su« i  »Primoštenu« koje im 
je zagarantirano Ustavom i  
Zakonom o udruženom radu«.

Mirko SEKULIĆ

Puno »prašine«  nad bijelim  zdanjima »Sotarisa€



Tu, oko nas

a t a is t n c li i  
treba ije iit i 

rad
i rezultate

Primjena načela Društve
nog dogovora o dohotku ne 
provodi se u udruženom ra
du naše općine na zadovolja
vajući način. To je  još jed
nom konstatirano na sjednici 
koju su organizirali Općinsko 
sindikalno vijeće, Općinski 
Komitet Saveza komunista i 
Skupština općine, a kojoj su 
prsustvovali direktori svih 
organizacija udruženog rada 
i  radnih zajednica, sekretari 
osnovnih organizacija Saveza 
komunista i  predsjednici sin
dikalnih organizacija. Cilj or
ganiziranja takvog skupa bio 
je  animiranje i  ukazivanje 
na neophodnost da se ovaj 
izuzetno značajan društveno- 
-ekonomski i  politički zada
tak obavi što prije, d nor
malno, što kvalitetnije i  do
sljednije.

Do sredine ovog mjeseca 
Općinskom sindikalnom vije
ću izrađene samoupravne spo
razume dostavilo je  samo 30- 
•ak radnih organizacija, i to 
uglavnom onih sa malim 
brojem zaposlenih. Već to 
dokazuje, da se poslovi na 
usklađivanju samoupravnih 
općih akata ne obavljaju o- 
nako kako je to bilo predvi
đeno, čak nj u onim rokovi
ma koji su već nekoliko pu
ta produživani. Sada već dra
gocjeno vrijeme .troši se, na
glašeno je na skupu, Često na 
manje bitne i  periferne stva
ri. Važno je svakako spome
nuti da mišljenja kakva po
stoje, a prema kojima se us
klađivanjem samoupravnih 
općih akata sa Društvenim 
dogovorom o dohotku završa
va i  njegova dosljedna prim
jena, ne mogu biti prihvatlji
va. Dužnost i  obaveza svih 
radnih ljudi, a svakako, po
sebno onih koji su odlukama 
baze neposrednije vezani uz 
provođenje takvih zadataka, 
morala bi biti stalno usavrša
vanje i  dograđivanje sistema 
nagrađivanja prema rezulta
tima rada i  nakon donošenja 
službenih akata.

U samoupravnim općim 
aktima koji su dosad upuće
n i Općinskom sindikalnom 
vijeću, kako je naglašeno, vi
dljive su i  značajne slabosti. 
Može se a mora pronaći- na
čin da se ocjenjuje, mjeri i 
prema tome vrednuje radni 
doprinos i  radnim zajednica
ma, odnosno u administraci
ji. Također, veoma značajno 
je  i to da se izgleda gubi u- 
pomost da se radi, a što bi 
morao biti osnovni cilj, na 
preraspodjeli dohotka u ko
rist proizvodnog i  inventiv
nog rada. Kako su ranije ut
vrđeni rokovi već odavno 
prošli neophodno je  bez od
laganja, što je moguće skori
je, izvršiti ovaj zadatak. Zna
čaj primjene Društvenog do
govora o dohotku, te regio
nalnog i grupaoijskih dogovo
ra prisilit če odgovorne orga
ne i  organizacije da u sredi
nama, gdje se zaista ne radi 
ria realizaoiji ovog zadatka, 
zatraže odgovornost i pokre
nu postupak protiv onih ko
ji su te aktivnosti morali ini- 
drati i Provesti.^ f r g f a f a

U susret turističkoj sezoni

cijene u privatnom smještajuDvojne
Već početkom slijedećeg 

tjedna trebala b i biti jas
nija slika o tome kakav 
će promet ovog ljeta os
tvariti domaći posjetioci u 
kapacitetima privatnog 
smještaja. Naime, upravo 
završava akcija obrade do
maćeg tržišta, koju su 
predstavnici Općinskog tu
rističkog saveza proveli u 
nekoliko jugoslavenskih 
gradova. Na sastancima o- 
držanim u Zagrebu, Mari
boru, Ljubljani, Beogradu 
i Novom Sadu šibenski su 
turistički radnici upoznali 
sve zainteresirane, a riječ 
je o predstavnicima sred
stava informiranja, turis

tičkih agencija i nekih ve
ćih radnih organizacija, o 
mogućnostima ljetovanja 
individualnih gostiju i  or
ganiziranih grupa u kućnoj 
radinosti šibenske turistič 
ke regije.

No perspektive ovogodiš
njeg turističkog ljeta nisu 
za domaćeg gosta blista
ve. Ne samo da su ugosti
teljske radne organizacije 
ostavile u svojim hotelima 
upravo minimalan broj le
žaja za posjetioce dz naše 
zemlje, nego je  i u privat
nom smještaju situacija 
takva, da će se svi upravo 
otimati za inozemnog gos
ta. A to zbog toga, što su

cijene usluga za domaće 
posjetioce — prema posti
gnutom Društvenom dogo
voru — ove sezone lim iti
rane i mogu se povećati 
u prosjeku najviše za 16, 
a pojedinačno najviše za 25 
posto u odnosu na lanjske. 
S druge strane, cijene za 
inozemno turističko tržiš
te formiraju se Slobodno 
i sasvim je  jasno, da će 
gotovo svako domaćinstvo 
biti itekako zainteresirano 
za prihvaćanje inozemnih 
posjetilaca.

Sto u takvoj situaciji pre 
ostaje domaćem gostu? Ta
jnici turističkih društava 
s područja šibenske opći

ne nisu se na svom pos
ljednjem sastanku uspjeli 
dogovoriti o tome kako ri
ješiti sve probleme koji će 
nastati u vezi s takvim 
dvojnim cijenama usluga 
u privatnom smještaju.U- 
ostalom, problem je toliko 
složen, da ga na jednom 
takvom skupu nije ni bilo 
moguće riješiti. Ostavljeno 
je zato turističkim društvi
ma i  društveno-političkim 
organizacijama u pojedi
nim mjestima da na naj
primjereniji mogući način 
pokušaju riješiti problem 
ovoljetnih dvojnih cijena.

2.P.

U posjeti starom kraju

Predsjednik parlamenta Perua u P e r i n i
Peru daleka zemlja starih 

Inka, danas sa 14 milijuna 
stanovnika postala nam je  
ovaj mjesec bliska, kada je 
šira javnost sredstvima jav
nog informiranja i  putem TV 
saznala da je  jedan istaknuti 
političar iz strane države — 
našegporijekla gost Skupšti
ne SFRJ u Beogradu.

Ta uvažena ličnost, pred
sjednik predstavničkog doma 
parlamenta republike Peru 
LUIS PERKOVICH-ROCA — 
unuk je  našeg dalmatinskog 
iseljenika iz Perkovića.

Prve vijesti Matica iseljeni
ka doznala je o njemu u 
iseljeničkoj štampi — novini 
»Novo doba« iz Australije kra 
jem prošle godine, kada je  
uočen oveći članak sa foto
grafijom srednjovječnog mu
škarca gdje je, među osta
lim, objavljena i njegova bi
ografija. Kako je  zadatak Ma
tice iseljenika da održava i 
unapređuje prijateljske veze, 
to je  u početku ove godine 
upućeno pismo gospođinu Pe- 
rkovichu sa srdačnom čestit
kom i ujedno dobrim želja
ma za naših preko 3000 ise
ljenika koji sa potomstvom 
žive u toj prijateljskoj zemlji 
južnoameričkog kontinenta.

Iznenađujuće. Matica je vr
lo brzo — kroz nekoliko da
na dobila odgovor, u kojem 
Perkovich s izrazima tople 
zahvalnosti opisuje svoje uz
buđenje kada je  primio pis
mo opisujući i ispravljajući 
donekle naše biografske po
datke o njemu. Iz  tog pisma 
u kojem ukazuje i  svoje pri
jateljske osjećaje moglo se

je  uočiti da gaji bliskost sa 
našim krajem, što je  potvr
đeno prilikom neposrednog 
susreta predsjednika Matice 
iseljenika i  predstavnika Sku
pštine općine prošlog tjedna 
u Perkoviću, gdje se je  dragi 
gost sa svojom porodicom i 
pratnjom zadržao dva sata.

Već kod prvog rukovanja, 
a upriličen mu je  od mješta
na svečani doček, uočava se

njegova sličnost sa dalmatin
skim gorštakom, razdraga
nost, otvorenost i srdačnost.

Pričao nam je, da je  nje
gov djed došao u Ameriku 
1896. i preko .Čilea nastanio 
se u Lami, oženio Peruanku, 
koja mu je rodila sina Jero- 
nima-Alfera. Obojica su, djed 
i otac rano umrli, pa je bri
gu oko malog Luisa preuzela 
njegova majka Marija r. Ro
ka.

Gospodin Perkovich školo
van i odgojen u Peruu, po 
zvanju apotekar, star je oko 
55 godina, oženjen Peruan
kom. Ima kćerku i dva sina. 
Politikom se bavi preko 25 
godina, član je  napredne stra
nke Narodne akcije sadanjeg 
predsjednika republike Bela- 
undea Terry-a, a zahvaljujući 
svome< upornom političkom 
radu izabran je  za predsjed
nika predstavničkog doma 
(mandat od godine dana) 28. 
VI:I 1981. godine, baš na dan 
godišnjice nacionalne nezavis
nosti Perua.

Naš simpatični gost poka
zao je sa svojom porodicom 
i pratnjom, uz ambasadora 
Perua, izuzetno zanimanje za 
sve što je vidiOj spontano se 
rukovao, sa mještanima za- 
seoka Perković, gdje mu je

pokazana kuća u kojoj je 
djed Jerko živio. Naročito uz
buđen čvrsto je zagrlio i iz
ljubio najstariju mještanku 
Matiju Perković (staru preko 
90 g.) sigurno ispotiujući time 
svoja maštanja i bliskost za 
svoga pretka kojega nije imao 
inače u sjećanju. Nažalost, 
nitko od starih mještana nije 
mogao dati pouzdanije podat 
ke o Jerku Perkoviću, o rod
bini, posebno što se i  čitav 
zaselak sastoji samo od do* 
maćinstava po imenu Perko
vić. Znalo se je  jedino da je 
sedam mještana vrlo davno 
otišlo u tuđinu.

Da je za sve imao i odre
đen ponos ukazuje njegov go
vor održan prisutnima, sa pri
znanjem o svome hrvatskom 
porijeklu, kao i uzimanje ad
resa nekolicine mještana, jer 
želi, kako reče održavati pri
jateljske veze sa Perkovićem, 
a svojom filmskom kamerom 
ovjekovječio je  detalje, pa uz 
specifične darove — narodne 
torbe, kape i frule toga kraja, 
sigurni smo, trajno ce se sa 
porodicom sjećati onog ved
rog proljetnog jutra 177 ožuj
ka 1982. godine kada je u Per
koviću svoju životnu zamisao 
napokon ostvario.

Petar MILUNNa dočeku uglednom gostu pioniri su predali bukete cvijeća
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Prljavo rublje zapošljavanja
Komisija za praćenje Društvenog dogovora o zapošljava

nju SlZ-a za zapošljavanje, nedavno se ponovno sastala da 
bi njeni Članovi razmotrili slučajeve u kojima je došlo do 
kršenja spomenutog akta. N i ovog puta sigurno, na svijetlo 
nisu izašli svi slučajevi u kojima je došlo do nepoštivanja 
zakonitosti. Ipak, akcija SlZ-a odnosno Komisije polako kre
će naprijed, pa je sve više i onih koji se prilikom zapošljava
nja konzultiraju s njima i dogovorno vrše izbor radnika.

U slijedećih nekoliko slu
čajeva ne samo da nije bilo 
toga, već su se najčešće na
dležni u nekim radnim orga
nizacijama oglušili i na sa
moinicijativne intervencije 
SlZ-a. Podatke koji slijede 
dobili smo od članova komi
sije. Budući da je uvijek u- 
putno saslušati obje strane, 
s tim smo podacima nastoja
li obići radne organizacije na 
koje se odnose. U nekoliko 
slučajeva nam nije uspjelo 
kontaktirati š nadležnim oso
bama, uglavnom zbog njiho
ve odsutnosti, pa zbog toga, 
kao i nekih drugih objektiv
nih razloga, ne donosimo, i 
njihove stavove. No, ukoliko 
zbog toga neka ocjena osta
ne jednostrana, ima prilike 
i vremena da se čuje i  n ji
hov glas. I

»ŠIBENKA«,
OOUR »VINOPLOD«

U »Šibenkinom«' OOUR-ir»V i- 
noplod« raspisana su bila još 
početkom godine četiri radna 
mjesta za pomoćne radnike. 
Među prijavljenim  kandida
tima bilo je  osam onih koii 
na posao čekaju preko tri 
godine, što im  po Društve
nom Dogovoru daje prednost 
prilikom zapošljavanja. N ije 
primljen nitko od tih kandi
data, mada su među njima 
bile i  dvije radnice koje su 
u »Vinoplodu« u nekoliko na
vrata radile sezonski i poka
zale se kao dobre. Upravo 
njih dvije su se i žalile na 
odluku komisije za prijem  
radnika. N iti nakon zakon
skih trideset dana, prema ri
ječima članova Kom isije 
SlZ-a za zapošljavanje, nije 
se uopće raspravljalo o  nji
hovim prigovorima. Da ne 
govorimo o tome, da su od 
cijelog slučaja dosad već pro
šla dva mjeseca. To je, inače, 
već drugi ili treći takav pre
kršaj u »Vinoplodu«, a valja 
spomenuti da je  taj OOUR po
tpisnik Društvenog dogovora 
o zapošljavanju. S rukovodio
cem kadrovske službe nismo 
uspjeli razgovarati!, jer je  ne
koliko dana bio odsutan s 
radnog mjesta.

OPĆINSKI KOMITET 
ZA ZDRAVSTVO 

I SOCIJALNU ZAŠTITU

U Komitetu za zdravstvo i 
socijalnu zaštitu bio je ra
spisan -natječaj za radno mje
sto* referenta za ađministra- 
tivno-tehničke poslove.: Uvjet: 
SSS ((ekonomska škola ili gi
mnazija), jedna godina rad
nog iskustva i  stručni ispit. 
Od prijavljenih 50 kandidata, 
dvojica su nezaposlena pet, 
odnosno šest godina, i po uv
jetima stručne spreme ii rad
nog iskustva su odgovarali 
natječaju. Inače, u uži izbor 
ušlo je  14 kandidata. Prim
ljena je  kandidatkinja koja 
je do tada bila u stalnom

radnom odnosu (u Zagrebu), 
a u SIZ-u je, prema riječi
ma članova Komisije, bila 
prijavljena dan prije raspisi
vanja natječaja. Na interven
ciju Komisije za praćenje 
Društvenog dogovora (čiji 
članovi upozoravaju i na či
njenicu da u okviru spome
nutog Komiteta radi d općin
ski organ uprave nadležan za 
radne odnose!), nije bilo od
govora, pa smo odgovor po
kušali tpotražitj sami.

Predsjednik Komiteta za 
zdravstvo i  socijalnu zaštitu, 
Boris Kursar kaže: — N ije 
istina da su ostalj kandidati 
odgovarali natječaju, jer ni
su imali položen stručni is
pit, što se također traži, a 
stoj i ,i u našem pravilniku. 
Jedino je  izabrana kandidat
kinja imala položen stručni 
ispit. N ije, također, istina, đa 
je  kod SlZ-a priiavljena sa
mo jedan dan prije objavlji
vanja natječaja.

# ”~Jeste I t  ifriali suglasnost 
radne zajednice za njen pri
jem? M išljenje Radne zajed
nice u slučaju primanja rad
nika kod vas se, čini mi se, 
traži?

— Istina je da# se traži, i 
ja sam ga zatražio, ii ono je 
bilo negativno. Međutim, pre
ma Zakonu o upravi, rukovo
deći organ može sam -iz liste 
kandidata koii odgovaram u- 
vjetima natječaja odabrati 
radnika, i na njegovu odluku 
ne može utjecati negativno 
m išljenje Radne zajednice.

•  A što je  s poštivanjem 
Društvenog dogovora?

*— On je zastario i ne po
dudara se sa Zakonom o up
ravi, koji je  .izašao godinu 
dana kasnije.

#  Znači. v,i ste se rukovo
dili Činienicom o položenom 
stručnom ispitu, .i napravili 
svoj izbor kandidata?

— Tako je. Sve ostalo su 
laži i netočna tumačenja.

Nakon ovoga, u ponovnom 
kontaktu s članovima Komi- 
sre SlZ-a za zapošljavanje 
doznajem, da se radi o stru
čnom ispitu, ali da to nije 
stručni ispit za poslove u up
ravnim službama, već za ne
ke druge poslove (u organiza
c iji PTT saobraćaja,, čini mi 
se). Ponovno odlazim u Ko
mitet za zdravstvo, gdje se 
pokazuje da je  to točno, a 
ispostavlja se i  da za poslo
ve i  zadatke koje obavlja iza- 

"brana kandidatkinja, ,i ne tre
ba stručni ispit. Predsjednik 
Komiteta Boris Kursar je  to 
potvrdio, pa smo na kraju 
pstali na tome, da Zakon o 
upravi daje mogućnost ruko
vodiocu da sam odabere kan
didata s liste onih koji zado
voljavaju uvjete. To je  sve.

TLM »BORIS KIDRIć«
— LOZOVAC

U TLM »Boris Kidrič« u 
Lozovcu, Kom isija za praće
nje Društvenog dogovora o 
zapošl j a van j u .intervenirala
je čak u tri slučaja. Valja 
odmah reći, da u Lozovcu 
još nisu potpisnici Društve
nog dogovora, ali to ne zna
či da nisu obavezni na pro
vođenje zakonitosti pa i 
moralnih normi prilikom za
pošljavanja radnika.

Raspisan je  natječaj za rad
no mjesto skladištara. Uvjeti 
KV radnik i jedna godina ra
dnog iskustva. Prim ljen je  ka
ndidat s osnovnom školom i 
bez radnog iskustva. Pravnik 
Špiro Lazinica kaže, da se 
moglo tako postupiti jer je 
po prirodi posla odgovarala 
upravo ta kandidatkinja ko
ja će uskoro okončati eko
nomsku školu. Budućj da je 
riječ o poslu na određeno 
vrijeme, komisija za prijem 
može među kandidatima koji 
ne odgovaraju uvjetima oda
brati onoga koji najviše od
govara.

Primjećujem: — Govori se, 
da je  primljena kandidatki
nja kći predsjednika radnič
kog savjeta?

— Da, bivšeg.

•  Je li bio još predsjednik 
u to vrijeme? %

— Jest.

U drugom slučaju, raspi
san je  natječaj za radno mje
sto stolara. Uvjet: K V  radnik 
i godina -iskustva. Primljen 
je KV radnik bez godine is
kustva i  s manje od tri go
dine čekanja na posao, dok 
je odbijen kandidat koji dima 
i kvalifikaciju i  potrebno ra
dno iskustvo.

Zanimljivost: prim ljeni kan 
didat sin je poslovođe stolar
ske radionice.

U trećem slučaju, na mje
sto Šankiste primljena je oso
ba koja, doduše, odgovara 
uvjetima natječaja, ali je  pri
govor (zakonski opravdan) u- 

. ložila druga, koja također is
punjava sve uvjete, a k to

me je još samohrana majka. 
Za oba ova posljednja sluča- 
ia, pravnik Špiro Lazinica ka
že da je  sa svoje strane po
stupio po# propisima, i upozo
rio na njih, a za krajnji is
hod da nema valjanog obra
zloženja.

Ni mi.

»AUTOTRANSPORT«

U »Autotransportu« tražili 
su saobraćajnog tehničara, 
pripravnika. Među četrnaest 
kandidata, jedan koji ima u- 
vjete na posao čeka od 1975. 

-godine. Prim ljen je  kandidat 
k o ji' je u SIZ-u Za zapošlja
vanje prijavljen od 1980. go
dine. • Na prigovor SIZ-a, na
tječaj se — poništava!!! Bio 
je, naime, raspisan za kćer
ku pokojne radnice (što je 
bez sumnje, human gest, sa
mo . . ,  i) ,  pa kad se već ona 
ne može zaposliti, natječaj se 
ukida. Inače, natječaj se mo
že poništiti ako se u roku 
njegova raspisivanja do iz
bora radnika u radnoj orga
nizaciji toliko promijene uv
jeti privređivanja, da presta
ne potreba za tim radnim 
mjestom. A ne kako kome 
dođe...

TLM »BORIS KIDRIĆ«
—  OOUR 3

Članovi Kom isije za pra
ćenje Društvenog dogovora, 
uzimaju slučaj zapošljavanja 
u TLM-u kao poseban. Obja
snili su i  zašto, no, nažalost, 
za ovu priliku nismo, uspjeli 
saslušati i  drugu stranu... 
Nisu potpisnici DD, ali u nji
hovu Samoupravnom spora
zumu o radnim odnosima 
stoji da se pri izboru kandi
data valja ravnati prema Za
konu o samoupravnim općim 
aktima d postojećem Društve
nom dogovoru...

Ovom prilikom, raspisan 
je  natječaj za 5 radnika, pa- 
kera. Stiglo je 113 molbi (To 
je razlog »posebnosti« i kas
nije ćemo objasniti i  tako ve
liku brojku 4..)• Prim ljeno je 
pet kandidata, koji na posao 
čekaju najviše dvije godine. 
Bio je  međutim, veći broj

kandidata, koji na posao če
kaju preko tri godine.

Zanimljivost: Svi prim lje
ni kandidati su u rodbinskim 
vezama sa zaposlenima ̂ u 
TLM-u: četiri supruge i  jed
na kćerka....

I  sad, zašto 113 molbi? Za
to, što u TLM-u uzimaju u 
obzir ne samo one molbe ko
je  su pristigle na natječaj o 
kojem se radi, već i  one ko
je su prepjevale na prija
šnje, za. istu vrstu poslova, 
ali nisu bile povoljno riješe
ne. Kad se, dakle, otvori ne
ki natječaj, uzimaju se u ob
zir sve molbe koje su rani
je dospijevale na njega!!! 
Ipak, valjat će saznati u di
rektnom kontaktu u tamoš
njoj kadrovskoj službi. To 
su, naime, samo podaci Ko
misije Sl'Z-a zapošljavanja.

MEDICINSKI CENTAR

Za ovu radnu organizaciju 
u SIZ-u zapošljavanja kažu 
da pripremaju posebnu in
formaciju vezanu za kršenje 
Društvenog dogovora o  zapo
šljavanju. Na posljednjoj sje
dnici Komisije za praćenje 
DD bilo je  govora o  dva slu
čaja. Prvi, kad se zapošljava
la medicinska sestra u Služ
bi transfuzije. Nitko od kan
didata nije ispunjavao uvjet 
obavljenog seminara iz trans
fuzije, mada su ostali uvjeti 
odgovarali. Primljena je  se
stra koja ie već do tada bila 
zaposlena na određeno vrije
me u drugoj službi. Obrazlo
ženi e: prednost je  data sta
rijo j radnici, radi iskustva.

U drugom slučaju, u medi
cini rada zaposlena je  sestra 
koja se " SIZ-u za zapošljava
nje prijavlju je od prij e osam 
mjeseci, a nisu kandidati (a 
bUo ih je ) koji to rade preko 
tri godine, i  također ispunja
vaju uvjete.

Pravnik u Medioinskom 
centru, Blanka Iljadica kaže, 
da su žalbe koje su došle na
kon oba izbora osnovane.

U očekivanju smo. slijedeće 
Komisije za praćenje društ
venog dogovora o zapošlja- 
nju.

J. GRUBAČ

I  u Medicinskom centru bilo ]e  nepravilnosti u zapošljavanju (na slici: detalj iz Šibenske
bolnice)
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Kilovat „grize" dinar

Simpatičan je  bio prosvjed jednog slušatelja Ra- 
dio-Šibenika koji je  slušajući u Dnevniku informa
ciju o  iskapčanju struje na našem području nazvao 
telefonski uredništvo i  »objasnio« da je  Šibenik 
»imao elektranu prije svih ostalih i  da nije red da 
mi budemo bez elektrike ka Splićani koji su u to 
vrime palili himace.;.«  Koliko jfe našeg mentaliteta 
u tom prosvjedu nije teško pogoditi, no 1 autor ove 
rubrike priznaje da mu je  intimno drago što šiben
ska »Elektra« ne mari odveć za ono što piše »Slobod
na Dalmacija«. Splićani su nam prvo zamjerali što 
uopće ne iskopčavamo potrošače, a sada $e, eto, bune 
što je  kod nas redukcija svakodnevno u popodnev
nim satima, a ne, po režimu koji vlada u njih, sva
kog trećeg daha tod 12 do 22 sata.

Valjda i  subregija ima pravo glasa!
Priča o  redukciji ima, međutim, lice i  naličje. S 

lica vidljivi su podaci o prekoračenju potrošnje u 
Šibeniku koji nam se podastiru u dnevnim novinama 
(primjerice prekoračenje od 26 posto), a s naličja 
podaci »Elektre« koji dokazuju da je  prekoračenje 
u potrošnji struje barem dvostruko manje od onoga 
koje nam se pripisuje. Kako objasniti taj raskorak? 
U »Elektri« vrlo su jasni: šibenskom je  području ove 
godine neopravdano određena manja osnovica potroš
nje zato jer smo lani ponešto uspjeli uštedjeti u po
trošnji struje, a uz to u proračunima i podacima ko
jima barataju drugi potkrala se i  greška koja našu 
potrošnju čini naizgled većom. Bilo kako bilo, »Elek
tra« je  odmah po uvođenju redukcije dokazala da je 
zasigurno u pravu barem kad tvrdi da isključivanje 
samo po sebi neće znatnije pomoći uštedi struje. Ta
ko smo i  za vrijeme prvog daha redukcije potrošili 
za desetak posto više od,̂  primjenom šestog stupnja 
ograničenja potrošnje, dozvoljene količine.

Čini se zato, da valja povjerovati direktoru »Elek
tre« Srećku Bašiću koji je  u više navrata izjavio da 
je  pravi način ograničenja potrošnje onaj koji ostaje 
satnim potrošačima. Smanjivanje standarda potrošnje 
racionalnija upotreba električnih troš ila op ćen ito , 
izgradnja svijesti o upotrebi discipliniranog, stabili
zacijskog ponašanja i  u trošenju energije. Trebalo bi, 
znači, shvatiti da, primjerice, nepotrebno upaljena 
električna peć ili neko drugo trošilo ne »grize« samo 
dinar kućanstva ili radnog kolektiva, već da nepotreb
no utrošeni kilovat »krademo« i TLM-u i TEF-u i  op
ćini, republici i federaciji. Dakle, sebi samima i  svo
jem  dohotku. Granicom skromnosti osobnog zapaža
nja primjećujem stoga, da je  potreba štednje stru
je  ne samo pitanje elektroenergetske i  elektrodistri- 
bucijske branše jU dnevnog tiska, već frapantno jak 
izazov za akciju mjesnih zajednica, omladinskih, sin
dikalnih i  drugih organizacija.

V
Z. ŠEVERDIJA

J

Jz klubova. Šibenčana 
i prijatelja Šibenika

Šibenska večer u Beogradu

OD „METROPOLA 
00 „SKADARLIJEH

OSNIVAČKA 
SKUPŠTINA 

CRVENOG KRIŽA 
NA BALDEKINU

Na prijedlog društvenopo- 
litičkih organizacija Mjesne 
zajednice Baidekin I I I  održa
na je osnivačka skupština Cr
venog križa te mjesne zajed
nice. Na tom skupu rasprav
ljalo se o pitanjima koja se 
odnose na djelovanje Crvenog 
križa, a isto tako govorilo se 
o značenju ove humanitarne 
organizacije i njenoj društve
no i ulozi.., Qčekuje se; .(&, ć$ u 
ovoj‘"Mjesnoj'"zajednici u naj
većoj po broju stanovništva, 
biti i  najveći broj članova 
Crvenog križa, koji će sve
stranom aktivnošću, uz podr
šku i pomoć građana, uskoro 
moći organizirati susjedska 
pomoć, mjerenje 'krvnog pri
tiska, te aktivirati klub dob
rovoljnih davalaca krvi. Ova 
organizacija će sa svojim eki
pama i članovima izvršiti sve
strane pripreme za učešće u 
ovogodišnjoj akciji »N NNI«, 
kojoj će se pridružiti i dosa
dašnji aktivisti osnovne škole 
»Lepa Šaotić«.

USKORO PRVI 
STANARI U NOVIM  

OBJEKTIMA NA 
VIDICIMA

Do kraja travnja na Vidici
ma će 'biti useljene dvije 
stambene zgrade, objekti A 
i B. Kako su nas informirali 
u 'SIZ-u stambene oblasti, do 
produženja roka useljenja do
šlo je zbog produžetka rado
va OOUR-a »Ivan L. Lavče- 
vić«. Vrijedno je istaknuti da 
će do vremena useljenja u 
zgrade A i Đ biti potpuno 
uređen i okoliš, uključujući 
prilazne puteve, javnu rasvje
tu i zelene površine.

Objekt C sa 47 stanova bit 
će useljiv 1. srpnja, dok je 
useljenje u objekt D predvi
đeno 15. srpnja, (gs)

S padovanskom tugom u 
srcu i još većim umorom u 
nogama nađoh se prošle su: 
bote u »Metropolu«. Na fešti 
Šibenčana u Beogradu. Nisam 
doduše, imao privilegiju i  pa
žnju kao Živorad Kovačević 
ili Vinko Guberina, ali su me 
Mate (op. p. Gulin) i Smilja 
(op. p. Belamarić) smjestili 
onako, kako sam želio: uz 
klapu »Jadriju« i — »Juru« 
(iz Šibenske vinarije, narav
no!).

Marko Ježina me više nego 
pozdravnim govorom dirnuo 
pitanjem: jesi li za svaki 
slučaj ponio karte od brišku- 
le? I  što je  večer Više odmi
cala bila je  to više šibenska. 
Zbog Miće (Friganovića) i  nje
gove klape. I  »Šibenske bala
de«, što je zazvonila »Metro
polom«. Lica se razvukoše u 
osmijeh zadovoljstva, dok je 
Mate vrtio Škubonjin film  o 
Šibeniku, uz duhovit komen
tar. A na filmu se moglo vi
djeti puno toga. I  Dolac i Ja
driju. I  Vinka Guberinu i 
Marka Bračića. " I  Tončdnu 
(op. p. Eraka, bivšeg nogo
metaša) - ti. - Vinkovu- sekretari
cu.

Atmosferu je  još više podi
gao MiŠo. S »Poklanjam ti 
suvu granu bora...«. »Budi 
jači od vjetra...«. I  drugim 
pjesmama, koje pašu u do
brom, vinskom raspoloženju. 
I  svi smo mu konačno priz. 
nali da piva dobro, bez obzi
ra na to, što nije bio ni prvi 
ni bariton u nekoj šibenskoj 
klapi.

A prava se Mapa skuipiia 
tek sutra. U nedjelju. U 'beo
gradskom restoranu »Gazela«. 
Skupina šibenskih Beograđa
na i  »Jadrija«. — Koliko mo
gu ovi gukati — sva zadovolj
na pitala je  Smilja, slušaju 
ći kako se sMadno napinju 
grla Miće, Lakoša, Marjana, 
Nakića... A želje su bile broj. 
nije. Od »Cviće moje« do 
»Skalinade«.

Padovanske tuge nestalo je, 
ipak, tek u nedjelju navečer. 
Poslije pobjede nad »Zvez- 
dom« — friga mi se što neki 
govore da je  falša! I  skupila 
se najslađa, zadnja Mapa. Sa 
svih strana. Za jednim sto
lom Šime Šupe , (iz »Uzorite«) 
i Moka (još je ostalo malo 
Šibenika u njemu!) s društ
vom. Za drugim Faruk Kule- 
novdć i Ivica Slipčević s dru. 
štvom. Za (trećim oni, koji 
nisu stali od Metropola: Du- 
šanka Kalanj, Mate Gulin. kla 
pa »Jadrija«... U Skadarliji, 
naravno. Izazvao nas je Lju
ba harmonikaš. Njegov se sa
stav okupio za našim stolom. 
A Miču (Friganavića) ne tri- 
ba puno moliti.- »Živi-se-od 
mora«, »Dođi u 'krilo moje«, 
»Šibenska balada« (opet!)... 
I  počne večer Šibenčana u 
Skadarliji. I  tko zna koliko 
bi trajala da konobari nisu 
ugasili svjetla.

Umor nitko nije spominjao. 
Ni podočnjake, što vučemo 
od Padove. Da beogradske fe
šte nema trebalo bi je izmi
sliti! Zato ću, vjerujem, doći 
i dogodine.

I. M.

Općinski sekretarijat za narodnu obranu u suradnji sa 
Radničkim sveučilištem organizator je obuke polaznica civil
ne zaštite opće namjene. 120 polaznica iz mjesnih zajednica 
Šubićevac i Vidici tokom 72 sata nastave bit će upoznate s 
programom koji obuhvaća poznavanje protupožarne zaštite i 
Prve pomoći, zatim veterinarske pomoći, promatranja, izvi
đanja, javljanja i  uzbunjivanja, kao i  RKB zaštitu.

Ovih dana završena je  nastava iz RKB zaštite, pa su po
laznice obuke izvele pokaznu vježbu. Tom prilikom  kamera 
našeg fotoreportera zabilježila je dio vježbe. n ^ rr*

Jedinice opće namjene

Ća k u l e  s  p o l j a n e

i Ml IMAMO REDUKCIJU...
— Eto, i m i imamo redukciju strujel — 

gotovo je uzviknuo jedan Šibenčanin šetar 
jući gore-dolje po Poljani, po onoj trećoj 
alineji, u kojoj se najčešće postrojavaju 
penzioneri i oni koji su tu negdje na kraju 
radnog vijeka.

— Dakako! — bilo je odgovoreno ovom 
Čovjeku koji, očigledno, nije krio zadovolj
stvo što je i  Šibenik dobio na neki način 
status građa (kojeg mu regionalni urbanisti 
osporavaju).

Inače, danima i danima pričalo se na 
Poljani o tome kako svi u Republici (m isli 
se na sve gradove i veća mjesta u SRH) 
solidarno ograničavaju potrošnju električne 
energije i štede. Mnogima je bilo krivo što 
Šibenik ne spada u one »za redukciju«. Ne
ki su u tome vidjeli ponižavajući odnos i 
nepriznavanje statusa građu i komuni, a 
oni drugi, moć i  sposobnost pametnih glava 
u »Elektri«  i  Općini da racionalnom pot
rošnjom zamijene solidarnost. Treći su !>ak 
smatrali i smatraju da Šibenik »n ije  nika
kav grad« niti nikakav potrošač električne 
energije (izuzimajući dvije lijepe gradske 
tvornice!) i  da u njemu ne treba zavoditi 
nekakvu »nerentabilnu« restrikciju. U cent
ru pažnje ćakula s Poljane bile su riječi 
i izjave (čak i intervjui) odgovornog druga

iz »E lektre«. On je  uz pomoć Izvršnog vije
ća Skupštine općine (na izdisaju, s obzirom 
na nove izbore) našao Solomunsko rješenje 
koje će — kako tako Šibenčane Šibenik 
i rtaŠ kraj učiniti izuzetkom: tnt ce ograni
čenja svakog dana, ali ne svakome i za sva- 
koga, n iti u svako vrijeme. „

Šibenčani su i sami' vidjeli kako to iz
gleda. Svakog dana tako pažljivo naćule uši 
na radiju da čuju Radio Šibenik. A taj ra
dio svakog dana kaže od kada će do kada 
biti ili ne b iti struje.

Kako tako — čuje se na Poljani — do
bar dio zimskih dana izbjegli smo iz re
dukcije. Što se tiče općerepubličke i opće 
jugoslavenske solidarnosti u politici ograni 
Čenja i  štednje struje, o tome se dosta go
vorilo, ali prijedlozi s Poljane slabo su se 
Ćuli tamo gdje su se trebeui čuti, najviše iz 
razloga što je  u dobrom dijelu proteklog 
vremena puhala jaka i  na mahove orkanska 
bura pa je sve ta glasila vjetar odnosio 
prema Splitu gdje su, jadni Splićani, sva
kog drugog dana b ili bez struje.

Lako je njima kada su oni grad.
A kakav smo m i grad kada nam je u 

centru građa Gospa vanka Grada.

GRGUR



kultura - prosvjeta

ićazalište

Poslije osamnaest godina
»Gle kakio dan lijepo počinje«, naslov je  predstave ko

jom  se, poslije osamnaest godina, oglasio profesionalni an
sambl šibenskih glumaca, sada radnika Centra za kulturu u 
čijem je  sklopu i  Šibensko kazalište, nasljednik nekadašnjeg 
šbenskog narodnog KazalŠta. Bilo bi preuzetno naslovom 
predstave označiti makar i  nadu u jednu perspektivu koja 
bi se mogla njome otvoriti. Ipak, neka razmišljanja u tom 
smislu se nameću, i  to (je očito, i  o tom će i ovom prilikom 
biti riječi.

U ponedjeljak se ponovno 
digao zastor iza kojega je  pri
je osamnaest godina s one 
strane šibenske kulturne sce
ne ostao profesionalni dram
ski ansambl. Pred publiku su 
izašli profesionalni glumci, 
profesionalni režiser, profesi
onalna predstava. I  bez obzi
ra na to je  li taj profesiona
lizam ovom prilikom dosegao 
vrhunce dramske umjetnosti 
ili ne, događaj sam po sebi 
vrijedan je  pažnje. Zato smo 
nakon predstave okupili nje
ne protagoniste, glumce Ninu 
Cvek i Antu Balina, redate
lja  'Dražena Griinvvalda i sce- 
nografa Branka Friganovića. 
Većina njih vezana je  uz biv
še Šibensko narodno kazali
šte, nekad radom, a danas 
uspomenama. I  dok je  Nina 
Cvek, dramska glumica iz 
Ljubljane tek koju godinu u 
Šibeniku, Ante Đalin je  to od 
rođenja, i u svom radnom 
vijeku pratio je  i kontinuitet 
zbivanja u šibenskom teatru. 
Zato < je  za njega ponovni iz
lazak na scenu poslije osam
naest godina bio odista po
seban doživljaj:

— Bilo mi je  sinoć straho
vito teško. Nekad, kad sam 
radio u kontinuitetu znao sam 
što mogu, a publika je  zna
la što može očekivati. A si
noć — nepoznanica... Imao 
sam strašnu tremu. Osim što 
je  u pitanju bila premijera, 
imao sam i dodatno optere
ćenje, je r se ponovno pred
stavljam domaćoj publici. Na
pravio sam ono što m oje kre
ativne mogućnosti dozvoljava
ju. U svakom slučaju, radili 
smo čisto profesionalno, po
slije toliko godina...

0  Bi li valjalo jo š ...
— Znate što, Narodno ka

zalište u Šibeniku svojim  je 
formalnim ukidanjem samo 
promijenilo ime u Šibensko 
kazalište, koje ie nastavilo ži
vjeti u Centru za kulturu. Na 
stavili smo rad, samo u dru
gom obliku. Radili smo pro
fesionalno. ali s amaterima, 
a sad kad smo dobili još je
dnog profesionalca, glumicu' i 
ovdje kod nas pedagoga, Ninu 
Cvek, moglo se već početi 
razmišljati i o skroz profesio
nalnoj predstavi. Ne bi nam 
smetalo, da dobijemo još ko
jega glumca, onda bismo mo
gli govoriti i o vlastitom dra
mskom profesionalnom stva
ralaštvu. Onda bismo mogli 
više i sami (raditi za Festival 
djeteta, a valjani je  raditi i s 
amaterima. Bez kadra smo 
orijentirani samo na amater
ski rad. koji je  vrlo vrijedan, 
ali, trebalo bi ovoj sredini još 
i ovakvih profesionalnih pred
stava.
£ Nina Cvek završila je Kaza
lišnu akademiju u Ljubljani, 
a odnedavno radi kao peda
gog u Centru za kulturu. I 
njoj je  to bio izlazak na sce
nu poslije četiri godine pau
ze. ..

— Sinoć m i je bilo divno. 
Ove četiri godine nedgranja 
bile su <mV kao i  Balinovih 
osamnaest! Radila sam u pro
fesionalnim teatrima, a ovo 
što smo sad radili, ne razli
kuje se ni po čemu od rada 
tamo. Zaista su nam sve slu
žbe radile kao u 'svakom dru
gom profesionalnom kazalištu 
Svi bismo željeli jedno: da 
ova predstava potakne (razmi
šljanje o tome, da Šibenik 
zaslužuje i nešto više od a- 
materskog ansambla, kome 
zaista svaka čast na tolikim 
godinama rada i  održanja. Ali 
željeli bismo i nešto izvan 
amaterizma, nekakav komor
ni ansambl, grupu, koja bi 
mogla raditi potpuno profe
sionalne predstave, odnosno 
poluprofesionalne, kad bismo 
radili s amaterima. Jer, od 
amaterskog ansambla Čovjek 
ne može tražiti a ni dobiti 
sve ono što traži ili dobije od 
profesionalaca. Naša poruka 
nakon ove premijere odnosi 
se ' upravo na to neko »kom
pletiranje«, makar u srednjo* 
ročnom razdoblju...

•  Jeste li se mučili ;s je
zikom, u ovoj predstavi, bu
dući da vam je materinji slo
venski?

i— A, nije m i bilo lako, tru
dila sam se, a i trudit ću se 
oko toga. N ije m i drago kad 
griješim, ali, bude i  toga, što 
mogu. Slovenski sam ipak 
»usavršavala« od rođenja...

Tekst »Gle kako dan lijepo 
počinje« Zvonimira Bajsića, 
režirao je za ovu priliku Dra
žen Grunwald, također profe
sionalac, redatelj:

— Ja sam puno rizičniji i 
realističniji... Najprije raču
nam, da ovakav projekat. da
kle vlastita predstava, ako se 
godišnje prikaže deset puta, 
ušpara šezdesetak milijuna.

Jer, sad i najmanja gostuju
ća predstava poput ove, na 
primjer, košta šest milijuna. 
Da imamo nekoliko vlastitih, 
pa makar i  ovako malih, s 
komornim ansamblom, znat
no b i se uštedjelo. Bilo bi to 
moguće, s još nekoliko pro
fesionalaca, pedagoga. O to
me bi netko morao početi 
razmišljati i zauzeti svoj stav. 
Mi smo, u planovima za sred
njoročni razvoj i predviđali 
slanje naših mladih Šibenča
na na Kazališnu akademiju, 
kao što to rade Splićani, s 
tim da se vraćaju, naravno. 
Ja se slažem s kolegama, da 
o ovome treba razmišljati, jer 
bez profesionalaca nema go
vora o  vlastitom stvaralaštvu.

#  Riječ-dvije o predstavi?
— Što smo mogli, napravi

li smo, i  dokle stigli, stigli 
smo. Kolike su nam moguć
nosti, toliko smo dali. Premi
jera je, kao i  svaka, protek
la malo u nervozi i napetosti. 
Moramo se uigrati. Uigravaju 
se košarkaši, pa moramo i 
m i...

•  Predstavu ste postavili 
malo drukčije nego što je po
stavljena u originalu, da tako 
kažem.

— Da. postavili smo ie kao 
san gospođe Mariole, i to za
to što nismo htjeli raditi re
prizu već viđenog, budući da 
bi to moglo rezultirati m  od
ređenim uticajima. Osim to
ga, čini nam se da nam je  i 
u glumačkom i redateljskom 
razigravanju ovako dato više 
mogućnosti. Ovo je  teže, jer 
je  bilo nepoznanica. A li i  pri
vlačni je.

S nama u društvu je i  Bran 
ko Friganović, dugogodišnji 
scenograf najprije u Šiben
skom narodnom kazalištu, on
da u Centru za kulturu. I  ma
da je on u ovih osamnaest 
godina izradio dobar broj sce
nografija za različite predsta
ve, i  kod njega je  prisutan 
sentimentalni momenat u ko
jem  Se na izvjestan način 
obnavlja ono što je  utihnulo 
pred osamnaest godina.

— Možete m isliti kako mi 
je  drago što sam se vratio 
u situaciju da s profesional
nim ansamblom ponovno (ra
dim našu predstavu. A taj 
profesionalni rad u teatru 
ima bezbroj detalja, koje ina
če ne možete zahtijevati od 
amatera, pa pomalo i  sami 
počnete drukčije raditi i živ
jeti u ovom poslu. Svakako 
da je  draž osjetiti to ponov
no. Publika se malo odvikla 
od domaćih predstava, treba 
je ponovno vra titi...

— I  meni je  ovo prvi pro
fesionalni rad u Šibenskom 
kazalištu i  to  ̂nakon trideset 
godina! Zadnje su bile »Ši
benske ćakule« Branka Maii- 
ća — domeće redatelj pred
stave Dražen Griinwald.

To su bila prva razmišlja
nja i prve impresije nakon 
premijere. Jedna predstava 
kreće u svoj uobičajeni život 
stalnog nadograđivanja, a je- 
dno razmišljanje dobiva njo
me i svoju materijalnu po
tvrdu. Je li Šibenik ipak za
služio i  makar maleni, maju
šni, profesionalni komorni 
dramski ansambl? Svaka, za
ista svaka čast amaterizmu, 
na bilo kojem području, ali, 
može li se govoriti o . vlasti
tom stvaralaštvu, s kojim ta
ko stojimo, bez pravog pro
fesionalizma???

Scena s predstave »G le kako dan lijepo počinje«

Koncert zbora i klape

„ZDRAVO
U ponedjeljak 29. ožujka 

1982. s početkom u 19,30 sari, 
zbor i  klapa »Zdravo maleni« 
održat će svoj redoviti cjelo
večernji koncert. Nastupit 
će il30 i(l) malih pjevača, a 
pjevat će se uz klavirsku i 
ostalu instrumentalnu prat
nju. Gosti zbora su ovoga pu
ta prof. Marija Sekso, koja 
će zbor pratiti na klaviru i 
instrumentalni sastav Oš 
»Maršal Tito«, koji će samo- 
stalno izvesti 2 kompozicije.

Program koncerta sadrži 5 
zaokruženih cjelina >(U ritmu 
koračnice — IPo Evropi — S 
klapom po Dalmaciji — (Kroz 
Jugoslaviju — Titu i  Jugosla-

MALENI11
v iji) i  omogućava da se pre
ma svom pjevačkom »stažu« 
u njega uključe svi mali pje
vači.

Zborom, kao i  do sada, di
rigira dugogodišnji pedagoš
ki i  umjetnički rukovodilac 
Zlata Bašić.

Koncert će biti ponovljen 
u petak 2. travnja 1982. u 19 
sati za turiste iz prijatelj
skog grada Herforda. U Cen
tru za kulturu poduzimaju 
se potrebni koraci da se ost
vari gostovanje zbora u Spli
tu u Dječjem kazalištu »Tito
vi mornari«.

d. g.

KO M BIN ACIJA
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Ključ: 13, 24, 6, 7, 4, 16, 17, 1, 8, 12, 19* 21, 1 5 , «  23, 
Rješenje: ........ .......;... ...... ...................

POZDRAV MLADOSTI
Najprije treba riješiti iispunjalku u okviru:
A) Košarkaš »Šibenke«. Željfco, B) Drveni duhački in

strument, C) Jedan od trenera VK  »Krka«, Vladimir, D) 
Dubinska eruptivna stijena.

Brojeve zadanog ključa zamijenite slovima iz ispu
ni alke i  prenesite na liniju ispod lika, točno onim redom 
kako su navedeni.

Rješenje je: najmasovnija omladinska akcija vezana 
uz predstojeći praznik Dan mladosti.

Rješenje kombinacije iz broja 970: Pomozimo nemoćne 
da bi drugi pomogli nama (»Galeb«, Pisak, Jarić, mungo, 
dokaz) 4 (m. m.)

J. G.



Notes aktualnih tema

Velike želje 
malih

VODSTVO vaterpolskog kluba » Solaris« nalazi se 
na velikim mukama, je r valja uskladiti pripreme 
seniora s kalendarom natjecanja mladih. Šibenski su 
juniori, prim jerice, deklasirali svoje splitske protiv-. 
nike na polufinalnom turniru Kupa Jugoslavije, a 
sada postoji realna bojazan da će, zbog odlaska na 
seniorske pripreme u  Mađarsku, umjesto njih u 
finalu zaigrati puno slabija kombinacija kadeta i 
pionira.

»Seniori su, ipak, najvažniji. Naznačeni plan p r i 
prema ne smijemo rem etiti«, objašnjava »tehniko« 
Bojan Krvavica A mladići i dječaci, braća Santitd, 
Popović, Ševerdija i ostali-s tim  se zacijelo ne slažu.

Osnovna svrha rada s mladima jest stvaranje 
igrača, a ne natjecateljski uspjesi. No, katkad su 
upravo momčadski rezultati juniora, kadeta i  pioni
ra najbolji put (i m otiv) za napredak talentiranih 
igrača.

X X X

TOM LOGIKOM očito se rukovodi Ante Stipče■ 
vić, profesionalni trener mladih košarkašica »Revije«, 
kada za juniorsko prvenstvo Dalmacije želi od prvog 
trenera Nenađa Amanovića posuditi Konjevođu, Čič- 
mir, Goretu i  ostale, koje su prvoligašku sezonu, 
uglavnom, prosijedile na klupi. Upravo to drugova
nje s klupom i trenirkom daje pravo Slipčeviću da 
ih uvrsti u juniorski sastav. Pa, gdje će mlade igra
ti, ako ne na omladinskom natjecanju?

Amanović, naravno, ima svoje argumente: — 
Kako ću u Niš sa 9 igračica? / vodstvo je  »Revije« 
u nebranom grožđu. A sve bi bilo lakše i bezbolnije 
da su od pojave Konjevode i  ostalih okupljene neke 
nove, nadarene klinke.

REFLEKTOR

Šah

Finale
Općinskog kupa

Dok koševi (ne) miruju

TLM — »VODOVOD« 3 :1
Pehar namijenjen priraku 

Općinskog šahovskog kupa za
služeno se našao u rukama 
šahista TLM »Boris Kidrič« 
koji su prošle nedjelje u pro
storijama Doma JNA u final
nom susretu s 3:1 pobijedili 
vrlo dobru ekipu »Vodovoda«. 
Time se ekipa TLM-a, uz iz
ravnog sudionika ŠK »Meta
lac«, plasirala u finale Kupa 
za područje Dalmacije što će 
se od 26—28. I I I  održiati u 
Trogiru.

PRVENSTVO ŠK »METALAC« 
SVE PREMA OČEKIVANJU

Posltie šest kola prvenstva 
ŠK »Metalac« na čelu tablice 
še prema očekivanju izdvoji
la trojka što je  čine majstor
ski kandidat Truta i  prvoka- 
tegorndci Rajević i  šišara. Me
đu njima treba tražiti i novog 
prvaka u čemu će od odluču
jućeg značaja biti susret iz
među Trate i Rajevića.

Rezultati: 4. kolo: Budiša 
— Romac 0:1, Lacmanović — 
Truta 0:1, Grozdanić — šišara 
0:1, Mačukat — Rajević 0:1, 
Klarić — Popović 1:0. 5. kolo: 
Popović — Budiša 0:1, Raje
vić — Klarić 1:0, šišara — 
Mačukat 1:0, Truta — Grozda
nić 1:0, Romac — Lacmano
vić 0:1. 6. kolo: Budiša — La
cmanović 0:1 Mačukat — Tru 
ta 0:1, Klarić —  šišara 0:1, 
Popović — Rajević 0:1, Groz
danić —■ Romac odgođeno.

Stanje na tablici poslije 6. 
kola: Truta 5,5, Rajević i šd- 
šara 5, Lacmanović 33 Budi
ša 3, Mačukat 2, Romac 1,5 
(1), Klarić 1,5, Grozdanić 1 (1), 
Popović 1 bod.

OMLADINSKI TURNIR 
DRAŽIĆ NAJBOLJI 

Šahovska sekcija Centra za 
odgoj i  usmjereno obrazova
nje organizirala je  turnir uz 
sudjelovanje 12 omladinaca 
trećekategornika. Nakon vrlo 
borbenih i zanimljivih susre
ta u svih 11 kola najviše us
pjeha imao je 17-gođiŠnji Bra
nko Dražić. Uz Dražica još 
su drugoplasirani Branko Ju- 
šić i trećeplasirani Renato Ga- 
ćina osvojili naslov drugoka- 
tegomika. Mnogo "slabije od 
očekivanja plasirao se poje
dinačni prvak ovog Centra 
Milan Skočić, zauzevši tek os
mo mjesto.

, Konačna tablica: Dražić 9,5, 
Jušić 9,5, Gaćinia 8, Rončević 
i Vlaić 63, Ban 6, Pualić 5,5, 
Skočić 43, Cukrov 3,5, Aram- 
bašić, MariČić i  Opačić 2,5 
bodova. (tm)

Ne znam hoćete li mi vje
rovati, ali u padovanskoj dvo
rani »San Lazzari« , najveće 
uzbuđenje sam doživioj prije 
susreta. Za vrijeme sviranja 
himni. Crvena, šibenska kapa 
na evropskom finalu! »Hej 
Slaveni« radi »Šibenke«!

Asocijacija i sjećanja bilo 
je  u tom trenutku bezbroj. 
Jednostavno su se rojile u~ 
glavi. I  borbe sa 'Solin janima

Branko Macura —  ̂  
izvanredan u Padovi

Imoćanima i Sinjanima u 
skučenom dvorištu »Partiza 
na«. 1 ona famozna pobjeda 
nad celjskom »Libelom«, ka- 
dd je na Baldekinu najavljen 
prvoligaški bal. Gdje je  u 
tom padovanskom finalu Mo- 
kin dio zasluga? Zašto ne vi
dim Ivana Medića, najuspje
šnijeg predsjednika »Šiben
ke«, s kojim sam godinama 
surađivao, ali i ratovao? Zar 
moji kolege Đorđe Nikolić i 
Joža Drenski nisu, prateći go
dinama »Šibenku«, isto tako 
zaslužili izvještavati iz Pado
ve?

»Limoges« me nije impre
sionirao. N i zvučno najavlje
ni Murphy. N i gorostasni, ali 
nespretni Fay. Bio sam mi
ran, jer vidio sam sjajnog 
Macura. mudrog Jarića i u 
nastavku razigranog Petrovi- 
ća. Nisu me smetale ni sitne 
»krađe« talijanskog suca Đal- 
dekina. A onda je finiš donio 
slom. Nisam bio tužan, m 
razočaran, već porazan. I  svje- 
stan da smo izgubili na tipi
čan šibenski način. Slično je 
bilo u Ljubljani, Valladolidu, 
Zadra... I  zašto, onda, traži
ti krivce, kada su stvari, ko
je se ponavljaju zapravo pra
vilo!1?

Prazne duše požurio sam 
k izlazu. I vidio suze dviju 
šibenskih studentica, koje su 
iz Zagreba stigle u Padovu 
više iz rodoljubnih nego ko
šarkaških pobuda.

Tisuću /Šibenčana sportski 
je zapljeskalo »LimOgesu«. 
Crvena šibenska kapa tužno

je spuštena, ali je sačuvano 
dostojanstvo i sportski moral. 
Moja se praznina u hipu tran 
sformirala u izuzetno uzbuđe
nje. Slično onom na početku 
susreta, kada je  padovan
skom dvoranom iz vrlih ši
benskih grla zabrajalo sklad
no »Hej Slaveni«!

»ZVEZDOM« DO JAZINA
Prilike desetljeća (ili sto

ljeća?) postadoh potpuno svje 
stan tek na putu za Beograd. 
Svaka šala ili dosjetka u au
tobusu i  avionu doimala se 
trpkom. Igrači su se doimali 
praznim, kao ja u Padovi. 
Stoga, susret ' sa »Zvezdom« 
dočekah bez uzbuđenja.

Mir nisam gubio ni za vrije
me utakmice. S lakoćom sam 
se družio s mikrofonom. Mo
žda je  tome uzrok jednako 
miran Žeravičin stav, koji je 
susret, s izuzetkom tajm-au- 
ta, proveo na klupi. Bez gla
sa i prekriženih nogu. Hi pu
no veća motiviranost Šibenča
na u odnosu na »zvezdaše«. 
Možda mi je mir sačuvao 
Srećko Jarić, koji je cijeli be
ogradski susret predstavio u 
padovanskom svijetlu iz pr
vog poluvremena!? I Macura. 
koji nije znao za promašaj* 
u prvih 20 minuta.

Šibenski Beograđanin Mate 
Gulin samo se nasmiješio, ka
da sam mu u restoran »Ga
zela« došao s viješću o po
bjedi. »Očekivao sam tako 
nešto!«, kazao je, držeći se 
mudro. A Macura i ostali ne
će ni da čuju o namjernoj le
žernosti Beograđana. Kao ni 
drugi trener »Crvene zvezde« 
Radmilo Živković: »Šibenka 
je igrala izvanredno. I to je 
osnovni uzrok našeg poraza. 
Čestitajte šibenskim košarka
šima na pobjedi.«

Bilo kako bilo »Šibenka« 
je preko trnja, ipak, stigla do 
zvijezda ili bolje rečeno: pre
ko »Zvezde« do Jazina!

ŠANSA IL I »PR ISILN I« 
PRODUŽETAK?

U Jazinama me prošle' sri
jede, tajnik »Zadra« Božo Mi- 
ličević dočekao s informacija
ma da su Đerđa i igrači u 
»izolacionom« radu na Plitvi
cama. Optimizam u pogledu 
ishoda »Šibenka« »Zadar« 
zrači iz svakog prijatelja za
darskog prvoligaša. N i Šiben-

PLAY- OFF
čani ne misle puno drukčije. 
»Zadar« je  izraziti favorit, 
reče mi Tomislav “Zorić, biv- 
ši predsjednik »Šibenke«.

Zaista nije lako naći nove 
motive Jariću, Petroviću i 
drugovima. Prvenstvene su 
borbe zadnja dva mjeseca bi
le u dragom planu na Balde
kinu. Više se mislilo na kup 
-natjecanja. Na Rieti. Ljub
ljanu, revanš sa »Zvezdom«, 
»Limoges«. . . No, valjda sva 
municija nije ispucana u tim 
teškim bitkama!

No, bez obzira na sve va
lja uvažiti mišljenje Ivice 
Šlipčevića, stalnog ovosezon- 
skog službenog predstavnika 
».Šibenke«:

Zivko Ljubojević — prokušani 
borac

—  Velik snio uspjeh postigli 
i dosad. N ije mala stvar biti 
fraalist Kupa Radivoja Kora
ča, polufinalist Kupa Jugosla
vije. Da smo završnicu Kora- 
čeva kupa igrali turnirskim 
sistemom i bili drugi, doče
kalo bi nas kao heroje u Ši
beniku! Ovako, svi tuguju 
zbog poraza, zaboravljajući 
da smo na putu do finala 
imali zaista teške prepreke. 
U prvenstvu smo pomišljali 
i na treće mjesto, ali peto je 
realan domet. Ne znam kako 
ćemo proći sa Zadranima, ali 
tvrdim da u trećoj utakmici, 
ako do nje, naravno, dođe, 
nitko neće imati prednost 
Bez obzira što će se igrati u 
Jazinama. Poslije četiri sus
reta u jednoj sezoni protivni- 
ci se toliko poznaju da odlu
čuju detalji. I. M.

SPORTSKI VIKEND
27. ožujka 1982.

KOŠARKA — Sportska dvorana »Ivo Lola Ribar«
15 sati Osvit-Poliplast — Jug

ODBOJKA — Dvorana osnovne škole »Maršal Tito« 
<16 sati Šibenik — Pomorac

NOGOMET — Igralište »Metalca« u Crnici
15.30 sati Metalac-TEF —  Junak

28. ožujka 1982.
ODBOJKA — Dvorana osnovne škole »Maršal Tito« 

10 sati Šibenik Ploče
NOGOMET — Stadion »Rade Končar«

15.30 »sati Šibenik — Velebit
U dvorani na Baldekinu play-offom produžava se košarkaška

sezona



SPORT
Veslački kup Dalmacije

M a ‘ i , Gusar1 najbolji
OSARKA Zimska liga

Prvo mjesto .Skradinu
Veslači »Krke« b ili su naj

uspješniji sudionici prve re
gate veslačkog kupa Dalmaci
je  što je  održana na stazi u 
Zatonu. Šibenčani su bili naj
bolji u kategoriji juniora i 
mlađih juniora, dok su pred
stavnici splitskog »Gusara« 
imali najviše uspjeha u seni
orskoj konkurenciji. U ukup
nom poretku »Krkaši« su bili 
uvjerljivo prvi sa 74 boda is
pred splitskog »Mornara« (47) 
i zadarskog »Jadrana« sa 46 
bodova. Četvrto mjesto pri
palo je  »Gusaru«, a dalje sli
jede velolučki »Ošjak«, »Jel- 
sa« i dubrovački »Neptun«.

— Mogu reći da smo jako 
zadovoljni postignutim rezul
tatima. S obzirom da nam 
vrijeme nije bilo -baš naklo
njeno, bilo je  dosta bure, a 
i obzirom na stupanj naše 
treniranosti, možemo biti za
dovoljni prikazanim — rekao 
nam je  jedan od trenera »K r
ke«, Vlado Šestan. Osim toga, 
mislim da je  ovoliki ̂  broj 
mladića koji su branili boje 
»Krke« ona prava vrijednost 
kojom moramo biti zadovolj
ni i na koju možemo biti po
nosni. Eto, valja istaknuti da 
su rezultati pionira i  to ski- 
fista Lugovića te posade če- 
tverca s kormilarom: Režić, 
J-uras, Cvitanović, Vrcić i  Go- 
janović vrlo* dobri. Naravno, 
da naš zadatak nije time za
vršen jer ovakav rad s mla
dima treba da bude naša 'sta
lna orijentacija i pravi put 
da »Krku« vratimo^ na * po
zicije koje jo j i  pripadaju.

Evo i  kompletnih rezultata 
regate:

Kod seniora u skifu je  tri
jumfirao »Gusar« ispred »Oš- 
jaka i  »'Krke«. U trci četver- 
ca s kormilarom prva je  bila 
»Krka« u sastavu: 'Despot, Hu- 
ljev, Jurković, Juras i  Trzin. 
Drugo mjesto pripalo je  »Gu

saru« koji je pobijedio u trci 
četveraca »bez« ispred »Krke« 
i »Mornara«. U konkurenciji 
mlađih juniora prvo mjesto 
u skifu zauzeo je  »Krkaš« 
Marić, dok je  u dubl-skulu 
najbolji bio »Jadran« ispred 
»Krke« i  »Mornara«. Još jed
nu pobjedu zabilježila je  »K r
ka« u trci »četvorki« ispred 
»Ošjaka«, dok su kod četve
raca s kormilarom prvi proš
li kroz cilj Zadrani ispred 
prve i druge posade »Krke«. 
U juniorskoj konkurenciji Za- 
drapi isu b ili najbolji u skifu 
i u dubl-skulu. U trci dvoja- 
ca s kormilarom »Krkini« 
mladići Baran, Rađaš i  Ču- 
lar, b ili su prvi ispred »Mor
nara« dok je  kod dvojaca bez, 
prvi bio »Jadran«, a »Krka« 
druga. Kod četveraca s kor
milarom pobjednici su vesla
či »Gusara« ispred »Krke« i 
»Jadrana«, dok je  u četvercu 
bez kormilara trijumfirala 
»Krkina« posada Antulov, Bo
gdan, Brkić, Junaković ispred 
»Mornara«.

Na kraju, u najatraktivni
jo j disciplini, trci osmeraca 
pobijedio je »Krkin« sastav:« 
Aužina, Matačić, Zaninović, 
Marotti, Alviž N., Bačelić, Bra- 
kus, Alviž i  kormilar Papak.

Z. K.

Utakmicama 5. kola završe; 
no je  natjecanje u Zimskoj 
ligi koju su igrali neregistri
rani klubovi. Prvo mjesto sa 
10 osvojenih bodova i pehar 
organizatora. Košarkaškog sa
veza Šibenik, zaslužno su do
bili košarkaši iz Skradina. 
Mladi Skradinjani će se u- 
ključiti u redovno natjecanje 
pod imenom »Krka« i  na
stupiti već u Jugokupu.

Drugo mjesto pripada »Son 
koviću« koji je  osvojio šest 
bodova koliko i »B ilice«, ali 
je  u međusobnom susretu 
»Sonković« slavio pobjedu. 
Četvrto mjesto osvojio je  no- 
vajlija u natjecanju »Pirovac« 
a peto »Vrpolje«, obje mom
čadi po četiri boda. Zadnje 
mjesto bez ijednog boda pri
palo je  momčadi »Perkovića«.

Rezultati utakmica 5. kola:
Sonković —• Pirovac 73:69, 

Skradin — Bilice 79:69.

TABLICA
Skradin 5 5 0 399:286 10
Sonković 5 3 2 305:304 6
Bilice 5 3 2 307:294 6
Pirovac 5 2 3 289:287 4
Vrpolje 5 2 3 .243:268 4
Perković 5 0 5 155:259 0

SKRADIN — BILICE 
79:69 (34:32)

Šibenik — Dvorana OŠ 
»Maršal T ito«. Suci: Doma

zet i Milaković, oba iz Šibe
nika. Gledalaca 50.

SKRADIN: Paić 52, Petro- 
vić, V. Milković, Banić. D. 
Milković 2, Žura 9, Perišić, 
Bešić 12, Pulić 4.

BILICE: Z. Džaja, Z. Grubu 
šić 4 Ž. Čaleta-Car 8. D. ča- 
leta-Car,.I. Džaja 10, Dar. ča- 
leta-Car 10, Dragutin 2, J. 
Grubišić.35.

(mp)

Ligaški
PRVA SAVEZNA LIG A  

ZA KOŠARKAŠE
CRVENA ZVEZDA —  SIBENKA 

96: 104 (49:56)
BEOGRAD —  Dvorana »P ion ir«. Gle 

dalaca oko 1000. Suci: Radonjić iz  
Sarajeva i  Kurilić iz  Tuzle.

SIBENKA: Petrović 16, F . 2urić, 
Ljubojević 18, Petani, Đ u iić 15, Da- 
m janić, Macura 27, M arelja 4, Ja
blan, Jarić 16, Slavica 10.

Utrka za prvenstvene bodove je  za
vršena. Međutim, ne i  borba za pr
vaka Jugoslavije. »Sibenka« je  osva
janjem  petog m jesta osigurala sudje
lovanje. u  »pley-offu « i  p rv i susret 
igra sa »Zadrom « 30. ožujka u  Zadru.

PRVA SAVEZNA U G A  
ZA KOŠARKAŠICE

M LADI KR AJIŠN IK  —  REVIJA 
83 : 56 (34 : 25)

BANJA LUKA —  Dvorana »B orik «. 
Gledalaca oko 700. Suci: B u ija  iz  
Ljubljane i  Teskera iz  Zagreba.

REVU A: Skugor 2, Rak 13, Lučev, 
Vukm irović 8, Gore ta, Gulin 6, M il
ković 6, M iliša, Cičm ir, Jajac 21, 
Jablan, Konjevoda.

Na prvenstvenoj ljestvici vod i »M on 
ting« sa 32 boda. »R evija « je  peta 
sa 20 bodova.

HRVATSKA NOGOMETNA LIG A 
ORIJENT —  Š IB E N IK

R IJEKA — Igralište na K rim eji. 
Gledalaca oko 1000. Sudac Farkaš iz  
Branjina V rlia. S trijelac za »Š ibe
n ik « u 69 m inuti Setka.

Š IB EN IK : Renje. Pandža, Pauk, 
Setka, V rcelj, Sorgić (Malbaša), Pet- 
ković, Jakšić (Santić), Jurišić, Lju- 
bić, Pešić.

Nakon 18. kola na prvenstvenoj 
ljestvici vod i »Varteks« sa 27 bodo
va. »Š ibenik« je  deveti sa 17 bodova. 
U slijedećem  kolu »Sibenćani ugošću
ju  benkovački »V eleb it«.

Gacina u vodstvu
šahovska sekcija Centra za 

odigoj i usmjereno obrazova
nje organizirala je  turnir sa 
12 igrača treće kategorije na 
kojem će trojica prvoplasira- 
nih osvojiti naslov drugoka- 
tegomika. Na turniru sudie* 
laiju najbolji šibenski omla
dinci, pa se vode vrlo zani
m ljive i dosta kvalitetne bor. 
be. U šest do sada odigranih 
kola najviše uspjeha je  imao 
17-godišnji Renato Gaćina, za
bilježivši pobjede u svim par
tijama.

Poredak nakon 6. kola: Ga
ćina 5, Jušić 4, Dražić i Vla- 
ić 3,5, Ban i  Pualić 3, Cukrov 
Opačić i  RomČević 2 boda,itd.

semafor
HRVATSKA U G A  
ZA RUKOMETAŠE

O LIM PU A —  PARTIZAN 
29:21 (1 1 :8 )

VODICE —  Igralište »O lim ptfe«. 
Gledalaca 100. Suci: Dragaš iz  T ro
gira i  Bukić iz  Šibenika.
. O LIM PUA: Cukrov, čibola 2, Juri- 
čev 3, Trcera 7, Franin 2, Cinin, Ba
bac 2, Fržop 2, Karega, M ihić 11, 
Grubišić.

Na prvenstvenoj ljestvici vod i »Or
kan« sa 24 boda. »O lim pija« J e  jeda
naesta sa 13 bodova. U slijedećem  
kolu Vodičane ugošćuju »B rda« u 
Splitu.

HRVATSKA U G A  
ZA RUKOMETAŠICE 
VELEBIT J -  GALEB 

20 : 23 (5 :13 )
BENKOVAC — Igralište SŠC. G le

dalaca 50. Suci: Bedalov iz  K . Gomi
lice i  Gabrić iz  Splita.

GALEB: M išura. V rcić 9, Celić 7, 
Redžić 2, Roca 4, B ijelić 1, Sučić, 
čeko, Lugović, Barišić, Dragović.

Nakon 15. kola yodi »Zadar« sa 
26 bodova. »G aleb« je  deveti sa, 10 
bodova. U slijedećem  kolu »galebice« 
dočekuju »Dubrovnik«.

DUBROVNIK —  O LIM PU A 
23:19 (13:11)

DUBROVNIK — Sportska dvorana 
u Gospinu polju . Gledalaca 100. Sud: 
Kaleb iz  Metkovića i  Jakiša iz  Čap
ljine.

OLIM PUA: šprljan , K raljević 1, Ju- 
ričev, V išn jić, Roca, Srdarev 3, Sla- 
doljev 3, Latin 6, Đaja 4, Fržop 2, 
L j. Roca.

Na prvenstvenoj ljestvici »O lim pi
jac zauzima jedanaesto m jesto sa 9 
bodova. U 16. kolu Vodičanke ugoš
ćuju sastav »P ion irke«. (pp)

Na osnovi člana 19. Odluke o naknadama po
trošača električne energije (Narodne novine broj
11. od 16. ožujka 1982. godine). Izvršni odbor Skup
štine Osnovne samoupravne interesne zajednice 
potrošača električne energije Šibenik i Izvršni od
bor Radničkog savjeta Osnovne organizacije ud
ruženog rada »ELEKTRA« Šibenik na zajedničkoj 
sjednici održanoj 23. ožujka 1982. godine utvrđuju

b a t  M e  
o naknadama mtrošača 

električne energije
m  Utvrđuje se Nacrt Odluke o naknadama potro

šača električne energije za područje djelovanja 
OOUR-a »ELEKTRA« Šibenik.

2. Nacrt Odluke o naknadama potrošača elektri
čne energije stavlja se na javnu raspravu u 
vremenu do 15. travnja 1982.

3. Zadužuju se tajnik OSIZ-a potrošača električne 
energije Šibenik i  direktor OOUR-a »ELEKTRA« 
Šibenik da osiguraju objavljivanje Nacrta Od
luke i dostavu potrošačima električne Energije 
radi javne rasprave.

4. Primjedbe, m išljenja i  prijedloge treba dosta
viti OOURiu »ELEKTRA« Šibenik, Vlade Perama 1 
s najkasnije do 15. travnja 1982. godine.

PREDSJEDNIK IZVRŠNOG ODBORA 
RADNIČKOG SAVJETA 

OOUR-a »ELEKTRA« ŠIBENIK 
Branko Gojanović, v. r.

PREDSJEDNIK IZVRŠNOG ODBORA 
SKUPŠTINE OSIZ POTROŠAČA 

ELEKTRIČNE ENERGIJE ŠIBENIK 
Jugoslav Šprljan, dipl, oec., v. r.

Na osnovi člana 26. stav 1. točka 2. i stava 3. 
Zakona o  elektroprivredi (Narodne novine, br. 
52/74) a u smislu člana 19. Odluke o naknadama 
potrošača električne energije (14. sjednica Zajed
ničke Skupštine Samoupravne interesne zajednice 
potrošača električne energije Hrvatske i Zajednice 
elektroprivrednih organizacija Hrvatske od . 17. I I  
1982. godine). Skupština Osnovne samoupravne in
teresne zajednice potrošača električne energije 
Šibenik i Radnički savjet OOUR »ELEKTRA« Ši
benik donose

O D L U K U
O NAKNADAMA POTROŠAČA ELEKTRIČNE  

ENERGIJE

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi, način i 

uvjeti plaćanja naknada za priključenje novih po
trošača električne energije 1 za povećanje anga
žirane snage odnosno povećanje potrošnje elektri
čne energije postojećih potrošača (u daljnjem tek
stu: Naknade), koje plaćaju potrošači električne 
energije na mreži distribucije.

član 2^
Naknade iz člana 1. ove Odluke plaćaju novi 

potrošači električne energije za novu angažiranu 
snagu, kao i postojeći potrošači za povećanje an
gažirane snage odnosno za povećavnje potrošnje 
električne energije.

član 3.
Angažirana snaga za koju se plaća naknada 

prema odredbama ove Odluke utvrđuje se najve
ćim vršnim opterećenjem koje se ostvari u traja
nju od 15 minuta u toku mjesečnog obračunskog 
razdoblja.

Povećanje angažirane snage predstavlja raz
liku između vršnog opterećenja odobrenog elektro
energetskom suglasnošću i  najveće odobrene od
nosno plaćene angažirane snage u ranijim godiš« 
njim  obračunskim razdobljima, a nakon 1. velja
če 1972. godine.

Odobrena angažirana snaga za potrošače je  
angažirana snaga za koju je  potrošač dobio elek
troenergetsku suglasnost.

Član 4.
OOUR »ELEKTRA« Šibenik plaća naknadu RO 

»ELEKTROPRIVREDA — DALMACIJE« Split u 
visini od 50 posto od ukupnog iznosa naknada ko
jeg je  naplatila od potrošača električne energije.

član 5.
Naknada koju plaćaju potrošači električne 

energije priključeni na mreži distribucije po jed
nom kilovatu nove angažirane snage, odnosno po 
jednom kilovatu povećane angažirane snage iz
nosi:
i
2.
3.
4.

na mreži napona 110 kV 
na mreži napona iznad 20 do 109 kV 
na mreži napona od 1 do 20 kV 
na mreži napona ispod 1 kV ,
a) ako je  mjesto priključenja u 

transformatorskoj stanici
b) ako je  m jesto priključka 

na mreži
c) ako kućanstvo raspolaže uređajem 

kojim  se ograničava ili m jeri 
snaga

(Nastavak na 10. stranici)

4.̂ 740 din. 
5.630 din. 
6.400 din.

6.910 din. 

7.680 din.

2.000 din.



(Nastavak sa 9. stranice)

Član 6.
Potrošači kućanstva, koji ne raspolažu uređa

jima kojima se može m jeriti angažirana snaga, 
plaćaju naknadu za angažiranu snagu prema veli
čini stana:

a) Z a  n o v e  p o t r o š a č e
1. garsonjera ili posebna soba
2. jednosobni stan 
3« dvosobni stan
4. trosobni stan
5. četverosoban stan
6. svaka daljnja soba

5.380 din/stan 
7.170 din/stan 
8.960 din/stan 

10.750 din/stan 
12.540 din/stan 
1.280 din/stan

U broj soba ne ulaze prostorije manje od 6 
m2, kupaonice, hodnici, kuhanje kao odvojene pro
storije ili kao sastavni dio sobe za dnevni bora
vak ukupne površine do 20 ma> te sporedne gospo
darske prostorije kao što isu garaže, podrumi, šta
le i  -slično, bez obzira na veličinu.

Potrošači kućanstva koja se ne mogu svrstati 
ni u .jednu iz prethodnih točaka plaćaju naknadu:
— za ukupnu površinu do 20 m2

brutto 1.790 din/stan
— za ukupnu površinu do 35 m2*

brutto 3.070 din/stan
— za ukupnu površinu preko 35 m*

brutto 5380 din/stan
Ako se potrošnja električne energije mjeri po

sebnim brojilom naknada za priključenje garaža 
ili drugih gospodarskih prostorija iznosi, bez ob
zira na veličinu, 1380 dinara.

Ako je  preko jednog brojila priključeno više 
garaža (baterija), za svaku garažu uplaćuje se 
1,280 dinara.
b) Za postojeće potrošače — povećanje angažira
ne snage utvrđuje se u slučaju povećanog broja 
stambenih prostorija ili broja stanova odgovara
jućom primjenom odredaba pod a) ovog člana.
c) Za priključenje elektromotora —  za pogon mli
nova čekičara, cirkulara, sječki, pumpi, preša za 
ulje. laktofriza, sušara za duhan, hidrofora i  sli
čno, priključne snage ukupno preko 3 kW nova 
angažirana ili povećana angažirana snaga utvrđe
na kao zbir svih priključnih elektromotora, izra
čunava se kao d za ostale potrošače na mreži na
pona od 1 kV prema odredbama člana 9. ove 
Odluke. ; '

Član 74
U slučajevima iz člana 6. pod b ) postojeći po

trošač plaća razliku naknade u iznosu koji se 
utvrđuje zavisno od broja i  veličine soba ili sta
nova nakon dogradnje ili pregradnje stanova i 
brojali veličine soba iH stanova za koje je  potro
šaču već izdana elektroenergetska suglasnost.

član 8.

područja iste distributivne organizacije i da svoju 
namjeru prijavi distributivnoj organizaciji.

2. Kad se potrošač useljava u već priključene 
prostorije (stan ili poslovni prostor) a ne pove
ćava plaćenu ili odobrenu snagu koju je  angaži
rao prijašnji potrošač, pod uvjetom da prijašnji 
potrošač nije prenio odobrenu snagu na drugo 
mjesto.

3. Kod privremenih priključaka gradilišta, ako 
je  angažirana snaga na gradilištu u okviru zakup
ljene snage iz važeće elektroenergetske suglasno
sti kod iste distributivne radne organizacije.

4. Kod priključenja gradilišta individualnih 
stambenih zgrada do 3 kW s rokom do 3 godine,

5. kod privremenih priključaka gradilišta koji 
imaju karakter omladinske radne akcije,

6. kad se priključuju privremeni objekti (kio
sci, sladoleda«, zabavni parkovi, teraceri, parke- 
tari, prigodne dekoracije, prijenos događaja pre
ko uređaja RTV), uz predočenje dokaza o privre
menosti objekata od nadležnog organa, a u tra
janju do 6 mjeseci godišnje,

7. kad se priključuju zajednički uređaji u 
stambenim zgradama (rasvjeta, dizala, strojevi za 
pranje i  sušenje rublja, motori centralnog grija
nja i kućnih vodovoda), a u poljoprivrednim ku
ćanstvima elektromotori za pogon mlinova čeki
čara, cirkulara, sječki, pumpi, preša za ulje, lakta- 
frizeri, sušare za duhan i  slično, priključne snage 
ukupno do 3 kW*

8. za priključenje sistema za uzbunjivanje u 
okviru općenarodne obrane te protuprovalnih i 
protupožarnih uređaja,

9. kad se odvajaju instalacije u sustanarskim 
odnosima na osnovi pravomoćnog rješenja o 
uspostavi takvih odnosa,

>10. kad potrošač počne koristiti napušteni pri
ključak u roku 3 godine nakon napuštanja pri
ključka,

11. za prostorije konzulata i rezidenciju -zva- 
n-ičnih konzula,

12. kod. priključenja stambenih objekata po
trošača koji je  do stupanja na snagu ove Odluke 
bio supotrošač i  čija se potrošnja obračunavala 
na glavnom brojilu, ako je  za tu potrošnju su
glasnost dobijena prije 1. veljače 1977. i ako se 
pri tome ne povećava angažirana snaga, broj sta
nova. odnosno broj stanova ili soba,

13. kad se kod javne rasvjete broj rasvjetnih 
mjesta ne povećava,

14. za priključenje potrošača koji stanuju u 
postojećim naseljima koja se elektrificiraju, a 
koji su bili obuhvaćeni popisom stanovništva i 
stanova od 31. ožujka 1971. godine uvjetom da 
su učesnici samodoprinosa ili drugih doprinosa 
uvedenih isključivo za provedbu te elektrifikacije.

U slučaju promjene namjene korištenja pro
storija (kućanstvo —- obrt), o čemu je  potrošač 
dužan obavijestiti distributivnu organizaciju koje 
imaju različite kriterije za utvrđivanje angažira
ne snage, odnosno različite jedinične iznose na
knada, distributivna organizacija izvršit će obra
čun i  naplatiti iznose naknada koje proizlaze iz 
promjene namjene korištenja prostorija.

član 9.
Izuzev kućanstva, potrošačima na mreži napo

na ispod 1 kV koji ne Taspolažu uređajima koji
ma se može m jeriti angažirana snaga za koju 
se plaćaju naknade iz odredbe pod 4. stav 1. člana 
5. ove Odluke utvrđuje se na zahtjev potrošača.

Ako potrošač ne može definirati veličinu vrš
nog opterećenja ono se određuje kako slijedi:

a) Kod novih potrošača—  angažirana snaga 
je  jednaka zbroju priključene snage najjačeg tro
šila električne energije, dvije trećine priključne 
snage po snazi slijedećeg trošila i  jedne trećine 
priMjučne snage svih ostalih trošila. Kod priklju
čenja javne rasvjete angažirana snaga je  jednaka 
•ukupnoj priključnoj snazi svih rasvjetnih mjesta.

v b) Kod postojećih potrošača — povećanje an
gažirane snage predstavlja razliku između potroš
nje električne energije podijeljene sa 2500 godiš
njeg iskorištenja u obračunskoj godini i  pret
hodnoj godini u kojoj je  ostvarena najveća anga
žirana snaga, odnosno odobrena snaga.

Ako je  obračunsko razdoblje za koje se utvr
đuje angažirana snaga kraće ili duže od 12 mje
seci. sati iskorištenja se smanjuju ili povećavaju, 
srazmjemo razdoblju potrošnje.

; Potrošači električne energije koji su platili 
naknadu za novu angažiranu snagu utvrđenu na 
način određen pod a) stava 2. ovog člana ne pla
ćaju naknadu za povećanje angažirane snage dok 
ne ostvare potrošnju veću od plaćene angažirane 

* snage pomnožene s 2500 sati godišnjeg iskorište
nja.

član 11.
Naknade utvrđene ovom Odlukom uplaćuju 

se na posebne račune kod Službe društvenog knji
govodstva kod koje se vidi žiro-račun distributiv
ne organizacije.

Član 12.
Potrošač električne energije koji gradi vlastiti 

izvor električne energije plača naknadu samo za 
snagu koju angažira iz mreže isporučioca elek
trične energije.

Ugovorom između potrošača i  isporučioca ele
ktrične energije uredit će se način i uvjeti pod 
kojima potrošač može za vrijeme remonta ili 
kvara vlastitog iizvora preuzimati električnu ener
giju i  snagu iz mreže isporučioca.

Ugovorom iz stava 2. ovog člana uredit će se 
osobito uvjeti preuzimanja snage u doba većeg 
i doba dnevnog opterećenja, s lim  da potrošač u 
slučaju preuzimanja dodatne snage u doba većih 
dnevnih opterećenja obavezno plača odgovarajuću 
naknadu.

član 13.
Potrošači kojima se elektroenergetska suglas

nost izdaje s važnošću do godine dana, uplaćuju 
naknadu najkasnije prije podnošenja zahtjeva za 
priključenje.

Potrošači kojima se elektroenergetska suglas
nost izdaje s važnošću đuljom od godine dana 
plaćaju 50 posto iznosa naknade u roku od 6 
mjeseci od dana izdavanja elektroenergetske su
glasnosti, a ostatak najkasnije 6 mjeseci prije 
priključenja, ako međusobnim ugovorom između 
distributivne organizacije i  potrošača nije druk
čije određeno.

Organizacije udruženog rada iz člana 76. Za
kona o elektroprivredi koji daju sredstva za fi
nanciranje izgradnje elektroenergetskih objekata 
i postrojenja u skladu sa zaključenim ugovorom, 
plaćaju naknadu d to:

Član 10.
— 50 posto iznosa naknade u roku 6 mjeseci 

od dana izdvajanja elektroenergetske suglasnosti,
Naknade za priključenje novih -potrošača elek

trične energije i  za povećanje angažirane snage 
odnosno potrošnje postojećih potrošača ne plaća
ju se u slijedećim slučajevima:

1. Kad se potrošač seli u nove prostorije a 
postojeće ruši ili odjavljuje priključak ili premje
šta dio snage, pod uvjetom da se ne seli izvan

ostalih 50 posto naknade u 5 jednakih 
godišnjih anuiteta.

Plaćanje prvog anuiteta od ostalih 50 posto 
iznosa naknade dospijeva 1. prosinca slijedeće 
godine od godine uplaćenog 50 posto iznosa od 
ukupne naknade. U anuitete uračunavaju se i ka
mate od 6 posto godišnje.

član 14.
Iznosi naknada utvrđeni ovom Odlukom ne 

obuhvaćaju troškove izgradnje elektroenergetskih 
postrojenja i uređaja od postrojenja -potrošača 
do mjesta priključka u smislu odredaba Općih 
uvjeta o isporuci električne energije.

član 15.
Prilikom izdavanja elektroenergetske suglas

nosti koja se daje u granicama eneigetsko-eko 
nomskih i tehničkih mogućnosti u skladu s pro
gramima i  planovima razvoja odnosno izgradnje, 
elektroprivredna distributivna organizacija ima 
pravo zahtjevati od potrošača samo plaćanje nak
nada utvrđenih ovom Odlukom i  troškovima iz
rade priključaka iz člana 14. ove Odluke..

Ako potrošač zahtijeva da mu se elektroener
getska suglasnost izda mimo odnosno prije nego 
to energetsko-ekonomske i tehničke mogućnosti 
programa i planova razvoja odnosno izgradnje 
omogućavaju, elektroprivredna distributivna orga
nizacija, može ugovorom urediti pitanje uvjeta 
pod kojima suglasnosti daje s time da povećana 
sredstva potrošača dana radi financiranja izgrad
nje elektroenergetske mreže elektroprivredna or
ganizacija može uzeti samo u obliku zajma.

U slučaju iz stava 2. ovog člana ugovorom se 
uređuju i uvjeti davanja, odnosno primanja 
zajma.

Član 16.
Naknadu utvrđenu prema odredbama ove Od

luke ne plaćaju potrošači električne energije ko
ji su:

1. dobili elektroenergetsku suglasnost i upla
tili naknadu prije stupanja na snagu ove Odluke, 
a do datuma njenog stupanja na snagu nisu izvr
šili priključak, odnosno nisu povećali priključnu 
snagu trošila, time da vrijeme važnosti elektro
energetske, suglasnosti nije isteklo,

2. uplatili naknadu u roku od 30 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke ako ispunja
vaju uvjete iz točke 1. ovog stava,

•3. dobili elektroenergetsku suglasnost, prije 
stupanja na snagu ove Odluke <s važnošću duljom 
od godine dana uz uvjet da je  ugovorom uređeno 
između distributivne organizacije i potrošača pla
ćanje naknade za snagu,

4. uredno podizati zahtjev sa potrebnom do- 
kumentacijom za izdavanje elektroenergetske su
glasnosti do dana stupanja na snagu ove Odluke.

Član 17. "
Postojećim potrošačima, izuzev .potrošačima 

kućanstva, koji ne raspolažu uređajima za mjere
nje snage utvrdit će se angažirana snaga na osno
vu ostvarene potrošnje u razdoblje od početka 
obračunskog razdoblja do stupanja na snagu ove 
Odluke, odnosno u rozdoblju nakon toga a do 
kraja obračunskog razdoblja i to primjenom sra- 
zmjemog broja sati korištenja snage.

Povećana angažirana snaga kod potrošača iz 
prethodnog stava u razdoblje prije stupanja na 
snagu ove Odluke, naplatit će se na osnovi u to 
vrijeme važećih jediničnih iznosa naknade, a u 
razdoblju iza toga na osnovi jediničnih iznosa 
utvrđenih ovom Odlukom.

Odredbe slava 1. i  2. ovog člana ne odnose 
se na potrošača kućanstva, kojima se naknade 
utvrđuju u skladu s članom 6. ove Odluke.

Član 18.
Iznosi naknada iz člana 5. i 6. ove Odluke 

korigirat će se svake godine najkasnije do 1. 
svibnja za visinu postotka prosječnog rasta cije
na elektrostrojarske opreme i građevinskih rado
va ostvarenih u protekloj kalendarskoj godini.

Iznose iz stava 1. ovog člana utvrđuje Skup
ština Zajednice elektroprivrednih organizacija Hr
vatske i Skupština Samoupravne interesne zajed
nice potrošača električne energije Hrvatske.

Član 19.
Objašnjenje odredaba ove Odluke daju Rad

nički savjet OOUR-a »Elektra« Šibenik i Skup
ština Osnovne samoupravne interesne zajednice 
potrošača električne energije Šibenik.

Član 20.
Danom stupanja na snagu ove Odluke pre

staje važiti Odluka o naknadama za priključenje 
novih potrošača električne energije i  za (poveća
nje angažirane snage odnosno potrošnje postoje
ćih potrošača na mreži distribucije (Skupština 
OSIZ-a potrošača električne energije Šibenik od
7. ožujka 1977. i  Radnički savjet OOUR-a »Elektra« 
od 17. ožujka 1977.)

Član 21.
Ova Odluka stupa na snagu kada je usvoji 

Skupština Osnovne samoupravne interesne zajed
nice potrošača električne energije Šibenik i Rad
nički savjet OOUR-a »Elektra« Šibenik.

(PREDSJEDNIK SKUPŠTINE OSIZ-a 
POTROŠAČA ELEKTRIČNE ENERGIJE 

Mate Zorić, dipl. inž. el.

PREDSJEDNIK RADNIČKOG SAVJETA 
OOUR-a »ELEKTRA« ŠIBENIK 

Boris Kapeli



| Prodajna izložba pokućstva
§ P r i m o š t e n
|  HOTEL „MARINA LUČICA”
S Od 1. ožujka do 10. travnja 1982. godine sva- 
H kog dana (i nedjeljom ) od 10—19 sati bit će otvo-
□  rana prodajna izložba pokućstva.
B #  Na prodajnoj izložbi sudjeluju:
H »BREST« — Cerknica
□  »MEBLO« — Nova Gorica
□  »L IPA « — Ajdovščina
Q »ALPLES« — Železniki
□  »SVEA« — Zagorje
□  kao i drugi proizvođači pokućstva.
H #  Doprema, montaža i stručni savjeti airhi- 
H tekta besplatni.
□  •  Kredit do 200.000 dinara i popust na pla-
H ćanje devizama do 25 posto.

•  Na prodajnoj izložbi u Primoštenu u ho-
□  telu »Marina lučica« priređuje svoju izložbu 

akademski slikar iz Dubrovnika Tomo Mla-
□  dinov
□ #  Umjetničke tapiserije
H #  Dobro došli na prodajnu izložbu pokućstva 

»SLOVENIJALES« Ljubljana, poslovnice Za-
□  dar!

□□□□□□□□□□□□
B□□□□□□□
□□□□□□□□
□□□□□□□□n

robna kuća + sibenka

Kako spreimti stan?
—  Veliki izbor namještaja
—  Besplatan savjet arhitekta
—  Mogućnost kupnje na kredit

ZA PRAVOVREMENU I KVALITETNU  
OPREMU VAŠEG STANA SALON NA
MJEŠTAJA U KOMPLEKSU ROBNE  

KUĆE »ŠIBENKA«

RJEŠENJE KRIŽALJKE IZ PROŠLOG BROJA: 
VODORAVNO: Tip, topot, rola, ara, urar, metodi- 

ka, Ptuj, maron, kukati, aroma, avatar, dani, plima, 
Ratonđr, tenisači, s, Adi, Atena, Ane, a, ut, ti, m, 
Ema, Sreta, ute, i, klarinet, sanator, urati, Irak, ra- 
movi, akovi, izotop, moral, koka, klasičar, nara, Iri, 
etan, Vasil, kin.

VODORAVNO: 1. Samoup
ravni sporazum (skr.), 4. Siro
vina za proizvodnju cementa, 
9. Ponos, 12. Služba društve
nog knjigovodstva (skr.), 15. 
Indijski novac, 17. Čista peče
na glina, 19. Filmska zvijezda,' 
20. Rimska tunika do gležnja, 
22. Deva, 23. Koraljni otoci, 
24. Pramjera, osnovna mjera,
26. Ime tal. pjevačice Pavone,
27. Obrađivati zemlju plugom,
28. Netopir, šišmiš, 30. Razru- 
šiti, 33. Naziv, 34. Bilo kako, 
36. Uzvik nestrpljenja, 37. Au
tomobilska oznaka za Polj
sku, 38. Pokazna zamjenica, 
40. Pogodbeni veznik, 41. Od- 
gojno-obrazovna ustanova, 43. 
Veznik, 44. Previše dalek, 47. 
Stanovnik Tataiije, 49. Cir- 
kusno borilište, 50. Zao, 52. 
Naum zamisao, 53. Miris, 54. 
Zamoren, 56. Vrsta štetne b ilj
ke, 57. Ime pisca Lazarevića, 
58. Osobni, 60. Nekad poznati 
brazilski nogometaš, 61. Sta
ra mjera za težinu, 62. Dizali
ca, 63. Starogrčka božica za

štitnica pomoraca, 64, Stalno 
(nehotično) trzanje mišića.

OKOMITO: 1. Pratioci, tra
banti, 2. Crkveno prokletstvo, 
3. Vrsta po vrtne biljke(m no- 
žina), 5. Konj, 6. Naša (zlato- 
nosna) rijeka, 7. Satnica, 8. 
Španjolsko muško ime, 9. Do
laženje, pristizanje, 10. Ime 
pok. glumice Rine, 11. Auto
mobilska oznaka za Karlovac, 
12. Reda! broj, 13» Poznati 
španjolski slikar (Salvador), 
14. K rv (slov.), 16. Mjesto na 
Dugom otoku, 18. Rojta, resa, 
19. Zaustaviti se, 21. Cigani, 
23. Zemljišne mjere, 25. N i u 
koje vrijeme, 27. Usnen, 29.

Dio ruke, 31. Paket, 32. Bala- 
vac, 35. Ime našeg prevodioca 
s klasičnih jezika, Raca, 37. 
Gasovi, 39. Strah pred javni 
nastup, 41. Odbačene Stvari, 
otpaci (množ.), 42. Napad, na
let, 43. Ugašeni vulkan u Tur
skoj, 44. Jedna književna vr
sta, 45  ̂Im e glumice Begović, 
46. Junački spjev, ep, 48. Sta
ra mjera za tekućine, 49. Mje
ra za papir, 51. Ličnost iz Bi
blije, brat Abelov, 53. Tele
fonski poziv, 54. Ime glumice 
Jackobson, 55. Kratica za 
»netto«, 58. Automobilska oz
naka za Vranje, 59. Kemijski 
znak za indij .

J. J.
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Jadrantours
TRAVEL AGENCY

vodi vas na košarkašku utakmicu prvog kola 
n play-ol3fa
□
U K K  »ZADAR« — KK »ŠIBENIKA«

8  (30. ožujka 1982.)
□
H Cijena sa ulaznicom 300 dinara.
□  Informacije ii prijave u agenciji »Jadrantours«

B .nnnnnnnnnnnnnnannaannnnanDammi.innDaaDDDDDi

msm  u□
Samoupravna interesna zajednica zdravstva i □  

zdravstvenog osiguranja radnika i  poljoprivrednika U 
Šibenik, KOMISIJA ZA PROVOĐENJE LICITACIJE Q

OBJAVLJUJE

OGLAS O LICITACIJI (po II put)
Prodaje se putničko vozilo »LAĐA SL« proizvod

nje 1975. godine sa pređenih 50.000 kilometara. Po
četna lidtacijska vrijednost je  60.000 dinara.

Licitacija će se obaviti 2. travnja 1982. godine u 
10 jsati u prostorijama Službe SIZ-a zdravstva i n 
zdravstvenog osiguranja Šibenik, Ive Lole Ribara H 
12/IV. □

□ □

22. ožujka preminuo je  u 77. godini naš nepreža
ljeni suprug, otac, brat i  djed

BOŽO (IV E ) DUNKIĆ pok. Nike
Sahrana dragog pokojnika obavljena je  24. ožuj

ka 1982. na gradskom groblju sv. Ana.
Za njim  će vječno tugovati: supruga Rajna, dje

ca Branka AifaUca, Ra tka Beg, Boško, Ante i  Mari
ja  Bjelan, brat Joso, unučad i  brojna rodbina.

r ------------------- l --------------------- %— i— ^
SIZ ZA ZAPOŠLJAVANJE

Traže se radnici
OOUR »VINOPLOD«.ŠIBENIK
— 3 transportna radnika—  NKV — na određeno vnjeme 

Rok oglasa do 1. IV  1982.
OSNOVNA ŠKOLA »LEPA ŠARIĆ«
— Tajnik škole na određeno vrijeme 

(završena viša škola upravnog smjera)
Rok oglasa do 1. IV  1982.

MEDICINSKI CENTAR ŠIBENIK
— medicinska sestra (u službi patronaže) na neodređeno 

vrijeme
— medicinska sestra (u službi patronaže) na određeno 

vrijeme
— medicinska sestra (u služlbi medicine rada, sa stručnim 

ispitom) na određeno vrijeme
Rok oglasa do 1. TV 1982.

LJEKARNA ŠIBENIK ' ' , IE  1
— farmaceut pripravnik — završen farmaceutski fakultet 

na određeno vrijeme (1 godina)
{Rok oglasa do 3J1. I I I  1982.

OOUR »ČEMPRESI«
— KV vrtlara sa 1 godinom iskustva na neodređeno pri

jeme
Rok oglasa do 2. TV 1982.

OPĆINSKA PROFESIONALNA VATROGASNA  
JEDINICA ŠIBENIK
— vatrogasac na neodređeno vnjem e 
Uvjeti:

SSS. KV (prednost imaju autoelektričari i vodoinstala
teri). Starosna dob do 26 godina. Regulirana JNA.
Rok oglasa do 7. IV  1982.

OPĆINSKI ZAVOD ZA ZAŠTITU SPOMENIKA 
KULTURE ŠIBENIK ’
— konzervator — arhitekt diplomirani sa 1 godinom isku

stva na neodređeno vrijeme
Rok oglasa do 30. IV  1982.

OOUR »SOLARIS« ŠIBENIK .
kućni majstor — KV električar sa 3 godine iskustva —
sezonski posao
Rok oglasa do 30. IV  1982.

»DANE RONČEVIĆ« ŠIBENIK
— blagajnik na određeno vrijeme
— obračunski radnik na određeno vrijeme 
Uvjeti:
1. SSS ekonomskog smjera sa 1 godinom iskustva 

Rok oglasa do 1. TV 1982.
V_____________________1_________________________J

Dali krv
U Služlbi za transfuziju Me

dicinskog centra prošlog su 
tjedna dobrovoljno dali krv: 
Emilio Stefanini, Vlatka Ko
madina, Zdravko Gracin, Jo
so Klarić, Ante Zelić. Nikica 
Erak, Milan Jović -i Martin 
Zubak (Šibenik), Đamir Juri- 
čev, Jelena Latin, Slavka Ma- 
rin, Anita Sladoljev, Ratko 
Jdiričev, Ante šprljan. Neven 
Tomasović i  Mirjana Ivas (Vo 
diče), Lovor Bujaš, Tomislav 
Šimić, Ante Erceg, Jadranko 
Kabidžić d Ivan Belak ((»Iz
gradnja«), Nikola šuša (TEF), 
Srećko Veldić i  Luka Guša- 
vac (PTT), Joso Spahija, Mi
lan Vari, Nenad Drezga, Ivi
ca Grozdanić, Joško Jelić, Da- 
libor Šikić, Josip Jerković, 
Vinko Jelić, Marjan Pivac; I- 
van Rupić, Zivko Krečak i 
Željko Grulbišić (TLM ), Mar
ko Koštan, Branko Antić, 51a- 
vko Kmeta, Vinko šare i Je- 
re Vudrag (MTRZ), Zoran Uić 
i Ivica Protega (»Šipad«), Dra
gan Plavšić, Zlatko čorak, Ka
san Bajrić i Omer Plehančić 
(»Đ. Đaković« SI. Brod), Stav
ko Klinec (Čakovec), Ivo  Mi- 
jalić (Primošten), Marko Pe- 
reža (Trogir), Anđelko Grbeša 
(ŽTP Split), Joso PeriŠa (»Po
bjeda« Zagreb), Stanislav Si- 
mović, Neven Surić, Senad 
Muminović i  Nenad Pavlica 
(VP).

Općinska organizacija Crve
nog križa zahvaljuje svim da
rovateljima.
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Radiš-Šibenika
SUBOTA, 27. in  1982.

14.00 —  Najava prognana, 14,02 — 
H it parada, 14.30 —  Dnevnik Radio- 
-šibenika, 14.45 —  BPP, 15.00 —  Dne
vne novosti Radio-Zagreba, 15.30 — 
Biramo m elodije za kraj tjedna,
16.00 —  V ijesti, 16.02 Nastavak emi
sije »Biram o m elodiju tjedna«, 1635 
— Podsjetnik i  najava programa za 
slijedeći dan.

NEDJELJA, 28. IH  1982.

i-9.00 —  Najava programa, 9.02 — 
Tjedna kronika, 9.15 — Dalmatinske 

esme, 9.30 — Zabavni koktel i  re- 
amne poruke, 10.30 —  Čestitke i 

želje slušalaca. Podsjetnik i  najava 
programa za slijedeći dan.

PONEDJELJAK, 29. m  1982.

14.00 —  Najava programa, 14.02 — 
Glazbeni koktel, 14j 0 — Dnevnik 
Rađio-Sibenika, 14.45 —  EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba, 
15.30 —  Pjesme i  plesovi naših na
roda, 16.00 —  V ijesti. 16.02 —  Time* 
•out, 16.55 4- Podsjetnik i  najava 
programa za slijedeći dan.

UTORAK, 30. H I 1982.

14.00 —  Najava programa, 14.02 — 
Zabavlja vas . . 1 4 3 0  — Dnevnik 
Rađio-Sibenika, 14.45 —  EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba, 
1530 — Nekad popularne m elodije,
16.00 —  V ijesti, 16.02 — Izbor za
bavnih m elodija, 1635 — Podsjetnik 
i  najava programa za slijedeći dan.

SRUEDA, 31. m  1982.

14.00 —  Najava programa, 14.02 —• 
U zabavnom tonu, 1430 — Dnevnik 
Rađio-Sibenika, 14.45 —  EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba, 
1530 — Sviraju zabavni orkestri,
16.00 —  V ijesti, 16.02 —  M elodije za 
vaš poslijepodnevni odmor, 1635 — 
Podsjetnik 1 najava programa za sli
jedeći dan.

ČETVRTAK, 1. IV  1982.

14.00 —  Najava programa, 14.02 — 
Dalmacija u pjesm i, 1430 -— 'Dnev
nik Rađio-Sibenika, 14.45 —  EPP,
15.00 —- Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 1530 — Vedro glazbeno poslije
podne. 16.00 —  V ijesti, 16.02 —- Iz  
m elodije u m elodiju, 16.55 —  Pod
sjetnik i  najava programa za slije
deći dan.

PETAK, 2. IV  1982.

14.00 —  Najava programa, 14.02 — 
Pjesmom po svijetu, 1430 — Dnev
nik Radio-šibenika, 14.45 —  EPP,
15.00 —  Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 15.30 —  Parada domaćih šlagera,
16.00 —  V ijesti, 16.02 —  Želje sluša- 
laca, 16.15 — .M elodije u znaku v i
kenda. 1635 — Podsjetnik 1 najava 
za slijedeći dan.

itp
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Zbogom plodna zemljo
Ako krenete kojim  slučajem u Murter, na% vikend 

ili poslovno, na 'samom ulazu u mjesto naići ćete 
na ogromne hrpe plodne .crne zemlje, nedavno isto- 
varene ravno u more. Zanimalo nas je, odakle toliko 
zemlje, jednostavno bačene u nasip iza budućef?) par
kiralište. Rekoše nam, da je  ta zemlja iz betinskog 
polja, iskopana na budućoj prometnici koja će po
vezivati M u rte r'i petinu. Gotovo nas »uvfetiše*, da 
stvarno nisu znali što će s njomfJ), pa je  »dobro* 
došla i  za nasip.

B ilo je, katu, dosta zainteresiranih, da se ta 
zemlja istovari (uz naknadu) u vrtove i  voćnjake, 
idi ništa od toga. Nasip je  bio važniji od svega, pa 
je  po hitnom postupku istovarena tamo. Kao đa na 
otoku nema kamena, koji je  ekonomičniji i  podesnu 
j i  za nasip. A iz dana u dan govorimo i  pišemo o 
razvoju i  unapređenju poljoprivrede u općinu Oči
gledno. samo igovonmo i pišemo, ali gotovo, ništa 
na tom planu ne radimo. (Ij. j.)

' (Snim io: V. Polić)

- _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ s_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ J

naš vodič
V L A K O V I

Za ZAGREB u 6.10 (Mediteran- 
-expres), u 10.00 (prijelaz u Perko* 
viču), u 15.40 (Maijan-ezpres —  di
rektna kola), u 20.45 sati (direktni 
sa spavaćim kolim a).

Za'BEOGRAD: u 20.45 sati (direkt
na kola).

A U T O B U S I
Šibenik — Dubrovnik: 230, 330,

4.45, 5.15, 6.00, 830, 9.00, 10.00, 1130,
12.00, 13.15, 15.10, 2330 sati.

Šibenik —  Rijeka: 4.10, 630, 8.45, 
930. 9.45. 11.00, 11.45. 1330, 1437, 
16.40, 18.00, 1930, 20.00, 22.00, 2230,
23.00, 2330 sati.

Šibenik —  Zagreb: 430, 10.05 (via 
Gospić). 18.00 (via R ijeka) i  u 2030 
sati, 10.15 (via Knin, Gračac).

Ljubljana: 1930, 20.00Šibenik
sati.

Šibenik Bihać: 14.00 sati.

ZADAR — ZAGREB: svakog dana 
u 7.45 sati.

ZADAR — BEOGRAD: utorkom i 
četvrtkom u 21.00, ponedjeljkom , sri
jedom  i  petkom u 20.25 sati.

B R O D O V I  

Lokalne pruge

ZLARIN: u 530, 9.00, 13.00, 14.45, 
srijedom  i  subotom u 17.45, nedje
ljom  i  praznikom u 9.00 i  17.45.

P. SEPURINA: u  5.30, 9.00, 1330*
14.45, srijedom  i  subotom u 17.45, 
nedjeljom  i  praznikom u 9.00 i  17.45.

P. LUKA: u 9.00, 13.00, 14.45, sri
jedom i  subotom u 17.45, nedjeljom  
i praznikom u 9.00 i  17.45.

VODICE: u 9.00, 14.45, srijedom  i 
subotom u 17.45, nedjeljom  i  praz
nikom u 9.00 i  17.45.

KAPRIJE — ŽIRJE: u 1330, pet* 
kom u 14,45, nedjeljom  i  praznikom 
u 9.00 i  17.45.

KRETANJE BRODOVA 
»SLOBODNE PLOVIDBE«

JABLANICA— na putu za 
Ameriku, ŽIRJE — u Splitu, 
DINARA — na putu za domo
vinu, JEZERA — na putu za 
Šibenik, SKRADIN — na pu
tu za Dakar, PRDMINA — na 
putu za Japan, Šibenik — na 
putu za Indiju, ŠUBIĆEVAC 
— u Peruu, KRAPANJ — u 
Lagosu, PRVIĆ — na putu za 
Francusku, ROGOZNICA — 
na putu za Tunis, KRKA — 
u Libiji, KORjNAT — na putu 
za Rusiju.

Rješenjem Republičkog sekretari
jata za prosvjetu kulturu 1 fizičku 
kulturu SRH bng 3029/1-1978, »Ši
benski list« oslobođen Je osnov
nog poreza na promet.

Šibenik —  Banja Luka: 730 i  22.15 
sati.

Šibenik —  Trst: 23.00, 2330 (sva
kog dana), i  petkom u 2230 sati.

A V I O N I

SPLIT —  ZAGREB: svakog dana u
8.00, 12.00 i  u 1730 sati,

SPLIT  —  BEOGRAD: ponedjeljkom 
u 835, 15.45, 2030, utorkom u 835,
15.45, 1630, 20.40, srijedom  u 730,
15.45, 2030, četvrtkom u 835. 15.45, 
1630, petkom u 835, 15.45, 21.00 su
botom u 630, 15.45, nedjeljom  u 630, 
16.30 i  17.40 sati.

r
Važniji telefoni

Služba pomoći - Informacije na cestama
Dežurna služba milicije
Saobraćajna milicija
Hitna pomoć
Elektra
Operativno - informativni centar općine
Informacije
Vodovod
željeznička stanica 
Autobusni kolodvor 
Jadrolinija 
Vatrogasna jedinica

987 
22-323 
22-731 
94
22-680
28-022
988
22- 277
23- 696
22- 087
23- 468 
22-222

J

KINEMATOGRAFI

ŠIBENIK: američki film  »O- 
ibiični ljudi« (do 28. M I) 
američki film  »Roibijašiea« 

, l(od 29. MI do 2. M

TESLA: američki film  »Ma- 
;la« (do 28. I I I )
:ancuski film  »Kralj ** za

vodnika« (od 29. I I I  do 3. 
IV )

20. APRILA: danski film  
»Mornari u krevetu« (do
28. m

DEŽURNA LJEKARNA

Varoš, »Ulica bratstva i  jedin
stva 32 (do 2. IV )

PRIREDBE

Ponedjeljak, 29. ožujka 1982.
Koncert zbora i  klape 

»ZDRAVO MALENI«. Dvorana 
kazališta. Početak u 19.30 sati.

Četvrtak, 1. travnja 1982.
TRIBINA u 6.
Ismet-Ico Voljevica:
»Sve o Grgi Protokolu«.
Foayer kazališta. Početak u 

18 sati. Prije početka tribine 
otvara se u istom prostoru 
izložba.

Petak, 2. travnja 1982.
Koncert zbora i  klape

»ZDRAVO MALENI« — za tu
riste iz prijateljskog Herfor- 
da. Dvorana kazališta. Poče
tak u 19 sati.

IZLOŽBE

Umjetnički atelje A. Belama. 
rića (Ul. R. Visianija 7) — 
stalni postav đuboreza. (Otvo
reno svaki dan od 8 do 12 i 
od 16 do 20 sati).

IZ  MATIČNOG UREDA 

Rođeni

(Dobili kćerku:
Joso d Mara CBulat, Ante i 

Nataša Vidović, Vladimir i 
Ana IBožučanin, Nikola Zja- 
lić i  Gordana Vujko, Dragan 
i Dušanka Šain, Štipe i Desa 
Jilrić, Jovan i  Anica Miloviić, 
šime i Branka Kulušić, De- 
nds i  Slavka Nadilo, Ivan i 
Dara čipčić, Janđrija i  Ani
ca Medoš, Stevan i  Nevenka 
Bulaja.

Dobili sina:
Zdravko i  Stanka Koviač, 

Jovan a Anica Oluić, Mirko i 
Sineva Bačeldć, Milan & Jela 
Matičev, Branko i  Ana Janči- 
kić, Boris i Mladenka živko- 
vić, Marinko i Danka Barišić, 
Mariš d Snježana Grgas, De- 
nis i Gordana Jakovčev.

Vjenčani

Tatjana Kutlača i  Zoran 
Smolić, Mira Mrddć i Zden* 
ko Žagar, Silvana. Bolapča i, 
Branko Baica, Nevenka »Bog 
danović i Milan Todosijevic, 
Elizabeta Sitaš i  Igor OBašac, 
Bara Katdć i  Ante Pajpak, Ja
goda Erceg i Ivan Mrdeža, 
Slavica Vuković i Tomislav 
Lučin.

Umili

Božo-Ive Dunkić (77), Mate 
Jurić (82), Ovita Mikeldć (79), 
Jela Petrov (69), Vicenco Isan- 
tić (89), Zdenka Čićmir (57), 
Roko Ferara |f® )j Milan Ša- 
kić (53), Antiea Unić (77), 
Zorka Gulin (63), AnteKreše 
Zoiuć (81), Mara Perica (77), 
Ilija  Bijelić (81), Blagodar Ti- 
ca (58), Janja Ereeg (69), Ana 
Erak (67), Marica Bujaš (77), 
Milka čeko (63), Ante Vla- 
hov (75), Nikola Ivić (89), Je- 
re Spahija (85), Marko Vuče- 
novać (32), Petar Livić (79).

M A L I O GLASNIK
PRODAJEM TAiM-5500 Mper 

125 KS, DK, ispravan. Prva 
registracija 1976. Javiti se na 
telefon 72-238 ili Zdravko Lu
čić — Pokrovnik. (87)

oOo

PRODAJEM stariju kuću n 
centru grada sa dva stana i 
konobom. Javiti se na tele 
fon 23-615. (89)

oOo

PRODAJEM obiteljska ku- 
ću, 5 soba, nusprostorije, te 
vrt 11x5,5 m, Šibenik, Ante 
Blaževića 5 (Gorica). Pogleda
ti od 14—17 sati. (90)

oOo

PRODAJEM »fškodu« 105 L( 
staru 4 godine, registriranu 
do siječnja 1983. Javiti se na 
telefon 23-534 od 15—-17 sati.

(91)

O B A V I J E S T
Obavještavaju se građani i svi ostali korisnici 

naših usluga da Služba primanja malih oglasa i pret
plate za »Šibenski list«, natječaja, obavijesti, osmrt
nica i javnih zahvala

radi svaki dan osim subote 
od 8 do 12 sati

u Ulici Petra Grubišića 3 

Na istom mjestu uplaćuju se i želje slušalaca 

za Radio-Šibenik.
Cijena malog oglasnika iznosi 50 dinara. Zajed

nička želje slušalaca koštaju 100, a pojedinačne 150 
dinara.
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Izdaje INFORMATIVNI CENTAR; Direktor: MLADEN RADIO; v. d. glavnog I odgovornog urednika: JOSIP JAKOVLJEVIO; Tehnički urednik: 
STJEPAN BARANOVIC; Uređuje redakcijski kolegij; LIST IZLAZI SUBOTOM; Adrese: INFORMATIVNI CENTAR, Šibenik, B. Petranovića 3; 
telefon: 29-480; Radiošibenlk: P. Grubišića 3; teL 22-929; Adrese uredništva »Šibenskog lista«: P. Grubišića 3; telefon: 29-929; PRETPLATA za 
list: za SFRJ za tri mjeseca 90 din.; za pola godine 175 din.; a  djelu godinu 350 din.; Za Inozemstvo dvostruko; Tisak: »štampa« Šibenik


